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Úvod

Správa o vyhodnotení  výzvy  je vypracovaná v zmysle bodu (II.2)  materiálu  „Správa  o záveroch 

a odporú aniach  vyplývajúcich  zč  dotazníka  Právna  ochrana  pred  netransparentnos ou,  zneužívanímť  

a konfliktom  záujmov  vo  vz ahu  kť  rozhodovaniu  o využívaní  fondov  EÚ v SR“.  Uvedený  materiál  bol 

schválený Uznesením vlády SR . 797/2004 zo d a 18.8.2004.č ň

Predmetom tejto  správy je zhodnotenie výzvy SOP PS-2004-1.1, ktorá bola vyhlásená Riadiacim 

orgánom  pre  Sektorový  opera ný  program  Priemysel  ač  služby  d a  15.  júna  2004  v  spolupráci  sň  

Národnou  agentúrou  pre  rozvoj  malého  a stredného  podnikania.  Výzva  vyhlásená  v rámci  Opatrenia 

1.1  „Podpora  rozvoja  nových  a existujúcich  podnikov  a  služieb“  bola  zameraná  na  podporu  rozvoja 

podnikania  v oblasti  priemyslu  a služieb,  zvýšenie  zamestnanosti  a kvali ty  života  v regiónoch 

prostredníctvom  súkromného sektora  a u ah enie uplatnenia  sa MSP vľ č  medzinárodnej  spolupráci  a pri 

vstupe na trh  EÚ, t.j.

 prostredníctvom rozvoja malých a stredných podnikov prispie  kť  rozvoju regiónov.

Správa  sa  zaoberá  zhodnotením  procesnej,  ako  aj  obsahovej  asti  predmetnej  výzvy,č  

definovaním  vzniknutých  nedostatkov  resp.  problémov,  ako  aj  návrhom  možných  riešení v  oblastiach 

delegovaných právomocí z RO na SO/RO. 
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1. Informácia  o priebehu výzvy,  vrátane  identifikácie  problémov,  ktoré  sa 

vyskytli  a informácie  o s ažnostiach žiadate ov týkajúcich sa poskytovaniať ľ  

informácií,  kvality  pokynov a dokumentov  zverejnených ako sú as  výzvy,č ť  

hodnotenia  a výberu  projektov.

1.1.  Informácia  o procese vyhlásenia  výzvy

Ministerstvo  hospodárstva  Slovenskej  republiky  a Národná  agentúra  pre  rozvoj  malého 

a stredného  podnikania  ( alej  len  „NARMSP“)  ď vyhlásili  d a  15.  júna  2004  Výzvu  na  predkladanieň  

projektov  v rámci  Sektorového  opera ného  programu  Priemysel  a  služby,  Priorita  1:  č  Rast 

konkurencieschopnosti  priemyslu  a  služieb  s využitím  rozvoja  domáceho  rastového  potenciálu, 

Opatrenie  1.1  Podpora  rozvoja  nových  a existujúcich  podnikov  a služieb  – Schéma  štátnej  pomoci 

podpory  malých a stredných podnikate ovľ . 

D a 30.  9.  2004  oň  16,00  hod.  bolo  ukon ené  prijímanie  žiadostí  oč  poskytnutie  nenávratného 

finan ného  príspevku  vč  rámci  vyhlásenej  výzvy.  V stanovenom  termíne  bolo  na  NARMSP doru enýchč  

416  žiadostí  o poskytnutie  nenávratného  finan ného  príspevku  vč  celkovej  sume  celkových  nákladov 

na  všetky  predložené  projekty:  15.154.215.485  Sk,  pri om  suma  požadovaného  NFP  bolač  

8.337.660.966  Sk.  Prijímanie  žiadostí  o poskytnutie  nenávratného  finan ného  príspevku  boloč  

realizované administrátorom  pre  Opatrenie  1.1  a poverenými  zamestnancami  na Sekcii  štrukturálnych 

fondov  NARMSP. Prijaté  žiadosti  o poskytnutie  NFP boli  zaregistrované  v eviden nom  denníku  Sekcieč  

štrukturálnych fondov a žiadate om bolo vydané potvrdenie oľ  prijatí  žiadosti  o poskytnutie  NFP. 

Prijímanie žiadosti  o NFP prebehlo plynule,  bez asového zdržania.č

 Základné  sumárne  informácie  o žiadate och aľ  projektoch  

Spolu Banskobystrický Bratislavský Košický Nitrianský Tren ianskyč Trnavský Prešovský Žilinský

po etč  
žiadate ovľ 416 58 22 48 66 61 54 45 62

v % 100 13,94% 5,29% 11,54% 15,87% 14,66% 12,98% 10,82% 14,90%

po
etč

 
pr

ac
ov

ní
ko

v 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

1-10 115 22 6 14 21 13 15 11 13

11-50 181 26 6 22 27 29 21 18 32

51-250 119 10 10 12 17 19 18 16 17

pr
áv

na
 fo

rm
a

v.o.s. 1 1 0 0 0 0 0 0 0

a.s. 42 2 6 5 4 9 6 3 7

s.r.o. 273 36 14 35 48 37 37 28 38

družstvo 3 0 0 1 0 0 0 1 1

sz oč 94 19 2 6 13 15 11 13 15

iné 3 0 0 1 1 0 0 0 1

O
K

E
Č 1000 3 1 0 1 1 0 0 0 0

2010 6 4 0 1 1 0 0 0 0

10 1 0 1 0 0 0 0 0 0

14 4 2 1 0 1 0 0 0 0

15 3 0 0 0 1 2 0 0 0

17 10 3 1 0 1 1 1 1 2

18 4 1 0 0 0 1 2 0 0

19 1 0 0 1 0 0 0 0 0

20 60 18 3 6 4 11 3 4 11



21 5 2 0 0 2 1 0 0 0

22 18 2 2 6 2 0 3 0 3

24 7 0 1 1 1 2 0 2 0

25 34 1 1 3 8 3 6 5 7

26 13 1 1 1 3 3 3 1 0

27 5 1 0 0 0 2 0 1 1

28 84 9 2 7 22 7 13 12 12

29 36 1 3 4 4 7 7 5 5

30 1 0 0 0 0 1 0 0 0

31 9 1 0 3 3 0 1 1 0

32 1 0 0 0 0 1 0 0 0

33 7 0 1 2 1 1 1 0 1

35 4 0 0 0 0 1 0 3 0

36 35 4 1 3 6 4 6 5 6

37 5 0 0 0 1 1 0 1 2

41 1 0 0 0 0 0 0 0 1

45 20 4 0 3 0 6 2 2 3

50 2 0 0 1 0 1 0 0 0

51 8 1 1 1 2 1 1 0 1

55 3 1 0 1 0 1 0 0 0

60 2 0 0 0 0 0 0 0 2

63 1 0 0 0 0 0 0 1 0

64 1 0 0 1 0 0 0 0 0

70 3 0 0 1 2 0 0 0 0

72 2 1 0 0 0 0 0 0 1

73 2 0 1 0 0 0 0 0 1

74 5 0 0 1 0 1 2 0 1

75 1 0 0 0 0 0 0 0 1

80 1 0 0 0 0 0 1 0 0

90 1 0 0 0 0 0 0 0 1

92 2 0 2 0 0 0 0 0 0

93 4 0 0 0 0 2 1 1 0

99 1 0 0 0 0 0 1 0 0

1.2  Zabezpe enie  informovanosti  po as priebehu  výzvyč č

V súvislosti  s vyhlásením  výzvy  na  predkladanie  projektov  bolo  informovanie  žiadate ov  oľ  

spôsoboch  a  pravidlách  predkladania  žiadostí  o  poskytnutie  nenávratného  finan ného  príspevkuč  

realizované formou  poskytovania aktuálnych, presných, podrobných a zrozumite ných informácií.ľ

Za  ú elom  kvali tnej  prípravy  dokumentácie  žiadosti  oč  poskytnutie  nenávratného  finan néhoč  

príspevku  vytvorila  Sekcia  ŠF  NARMSP  širokú  paletu  informa ných  ač  konzulta ných  zdrojov.č  

Žiadate om boli  kľ  dispozícii:

 internetová  stránka  NARMSP – www.nadsme.sk

 preh ad  tzv.  naj astejšie  kladených  otázok  (Frequently  asked  questions  –  FAQ),ľ č  

pri om  tieto  boli  konzultované  s  implementa ným  manažérom  RO  ač č  boli  zverejnené  na 

internetovej  stránke NARMSP.

 informa né  ač  prezenta né  materiály  č vz ahujúce sa kť  danému opatreniu  – distribúcia  po asč  

workshopu  a priamo  poštou  na  ICPK a na alších relevantných  partnerov  pod a zadefinovaniaď ľ  

potrieb

 e-mailová korešpondencia, osobné a telefonické konzultácie so zástupcami  Sekcie ŠF
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 kontaktná  osoba pre  verejnos  ať  poskytovanie  informácií  o alších  kontaktných  miestach  preď  

žiadate ovľ

NARMSP  pripravila  informa ný  bulletin  kč  Opatreniu  1.1,  ktorý  obsahoval  informácie 

o oprávnených  žiadate och,  oprávnených  aktivi tách,  oprávnených  nákladoch,  finan ných  aspektoch,ľ č  

žiadosti  o poskytnutie  NFP, osnove projektu,  o predpokladoch  prijate nosti  aľ  pod.  Informa ný  bullet inč  

bol distribuovaný  Informa ným centrám prvého kontaktu.č

NARMSP zrealizovala  informa né  stretnutia  pre  záujemcov  oč  poskytnutie  NFP zo  súkromného 

sektora.  Záujemcovia  dostali  informa né  balíky  a  boli  informovaní  oč  systéme  štrukturálnych  fondov, 

Sektorovom  opera nom  programe  Priemysel  ač  služby,  Opatrení  1.1  a  podmienkach  predkladania 

projektov,  vrátane  informácií  o žiadosti  o poskytnutie  nenávratného  finan ného príspevku,  oč  záväznej 

osnove projektu  a povinných prílohách.

V priebehu  výzvy  NARMSP  v spolupráci  s agentúrami  SARIO  a SEA  zorganizovali  sériu 

prezentácií  po Slovensku  o možnostiach  využitia  štrukturálnych  fondov  pre  súkromný  sektor.  Celkovo 

sa  projektoví  manažéri  sekcie  ŠF NARMSP zú astnil i  prezentácií  vč  20  mestách,  a to:  Prešov,  Košice, 

Lu enec,  Zvolen,  Humenné,  Stropkov,  Spišská  Nová  Ves,  Poprad,  Liptovský  Mikuláš,  Ži l ina,  Tren ín,č č  

Dolný  Kubín,  Banská  Bystrica,  Prievidza,  Nitra,  Komárno,  Senica,  Trebišov,  Stará  ubov a,  Martin.Ľ ň  

Celková ú as  na prezentáciách bola cca 1200 udí, o je vč ť ľ č  priemere 60 udí na jednu prezentáciu.ľ

Zárove  boli  uskuto nené ň č prieskumy  o stave  informovanosti  verejnosti  na základe spätnej 

väzby  –  vypracovanie  dotazníkov  o  stave  informovanosti .  Štrukturovaný  dotazník  a jeho 

vyhodnotenie je archivované na Sekcii ŠF NARMSP.

Návštevnos  web  stránky  NARMSP za rok  2004ť

 

NÁVŠTEVNOS  WEB STRÁNKY Ť ŠF NARMSP 2004

MESIAC NÁVŠTEVNOSŤ

JANUÁR -

FEBRUÁR -

MAREC -

APRÍL 3 852

MÁJ 3  644

JÚN 3 236

JÚL 3 828

AUGUST 3 304

SEPTEMBER 4 292

OKTÓBER 1 770

NOVEMBER 1 386

DECEMBER 537

Návštevnos  web  stránky  NARMSP za rok  2005ť

 

NÁVŠTEVNOS  WEB STRÁNKY Ť ŠF NARMSP 2005

MESIAC NÁVŠTEVNOSŤ

JANUÁR 1 140
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FEBRUÁR 1 044

MAREC 1 177

APRÍL 987

MÁJ 617

JÚN 2 641

JÚL 1 549

AUGUST 333

SEPTEMBER 4 292

OKTÓBER 1 770

NOVEMBER 716

DECEMBER 810

Návštevnos  web  stránky  NARMSP za rok  2006ť

 

NÁVŠTEVNOS  WEB STRÁNKY Ť ŠF NARMSP 2006

MESIAC NÁVŠTEVNOSŤ

JANUÁR 490

FEBRUÁR 230

MAREC 110

APRÍL 100

1.3 Identif ikácia  zistených nedostatkov,  resp.  problémových  okruhov  

Po as procesu  formálnej  kontroly  sa pri  práci  sč  IT monitorovacím  systémom  pre  štrukturálne 

fondy a Kohézny fond (ITMS)  vyskytlo  nieko ko problémových oblastí:ľ

- pripoji te nos  do KTI a následne do ITMS;ľ ť

- prihlasovanie  zamestnancov  do  ITMS,  v  niektorých  prípadoch  bolo  zo  strany  DataCentra 

chybne vygenerované heslo;

- pri  postupnom  registrovaní/zadávaní  žiadostí  do  ITMS sa  "po ítadlo"  zastavilo  a  presko iloč č  

nieko ko ísiel (žiadostiam neboli  pride ované kódy kontinuálne);ľ č ľ

- v niektorých prípadoch systém odmietol  "uloži  daný projekt";ť

- rozdielne stavy  rovnakých žiadostí. 

Do d a ukon enia formálnej  kontroly  neboli  odstránené nedostatky  ITMS súvisiace sň č  formálnou 

kontrolou (úprava príloh žiadostí o poskytnutie  NFP – kontrolné listy).

Po as odborného hodnotenia  interní  hodnotitelia  zo sekcie  ŠF zabezpe ovali  zadávanie  údajovč č  

z odbornej  kontroly  do  ITMS. Tento  proces nebolo  možné  ukon i ,  nako ko hodnotiace  tabu ky  nebolič ť ľ ľ  

identické  so  vzormi  a neboli  usporiadané.  Zárove  nebolo  možné  vypracova  celkový  aň ť  priemerný 

bodový preh ad hodnotenia vľ  ITMS.

1.4  Informácie  o s ažnostiach  žiadate ov  týkajúce  sa poskytovania  informáciíť ľ

Po as obdobia  vyhlásenia  výzvy  na  podávanie  žiadosti  oč  pridelenie  NFP neboli  zaznamenané  žiadne 

s ažnosti  zo strany žiadate ov.ť ľ
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      Naj astejšie dotazy smerovali  do nasledovných oblastí:č

- oprávnenos  aktivi tyť      , 

- oprávnenos  žiadate ať ľ      , 

- oprávnenos  nákladovť      ,  osobitne  technické  a technologické  vybavenie,  poradenstvo  pri 

riadení/implementovaní projektov,  náklady na publici tu,

- prílohy  k             žiadosti  o             poskytnutie  NFP       – osobitne potvrdenie  príslušnej  správy  finan nej  kontroly,č  

stanovisko  VÚC  k projektom,  výro ná  správa  žiadate a,  stavebné  povolenie,   výsledkyč ľ  

posúdenia  vplyvu  projektu  na  životné  prostredie,  výpis  z katastra  nehnute ností  vs.  listľ  

vlastníctva,  dlhodobý  prenájom,  záložné  právo,  verejné  obstarávanie,  riešenie  irelevantnosti 

príloh,

- prílohy k             osnove projektu       – riešenie relevantnosti  príloh.

1.5   Zhodnotenie  efektu  opatrenia  z poh adu SO/ROľ

Výzva  vyhlásená  v rámci  Opatrenia  1.1  „Podpora  rozvoja  nových  a existujúcich  podnikov  a 

služieb“  bola  zameraná  na  podporu  rozvoja  podnikania  v oblasti  priemyslu  a služieb,  zvýšenie 

zamestnanosti  a kvali ty  života  v regiónoch  prostredníctvom  súkromného  sektora  a u ah enieľ č  

uplatnenia  sa  MSP v medzinárodnej  spolupráci  a pri  vstupe  na  trh  EÚ, t.j.  prostredníctvom  rozvoja 

malých a stredných podnikov prispie  kť  rozvoju regiónov. 

Podpora  MSP prostredníctvom  Opatrenia  1.1  SOP PS má  za  následok  nárast  zamestnanosti, 

pridanej  hodnoty,  zvýšenie  objemu  produkcie,  zefektívnenie  výrobných  procesov  a zvýšenie  kvali ty 

produkcie,  zárove  sa kladie  dôraz na zvýšenie priaznivého dopadu na životné  prostredie  o následneň č  

vytvára  predpoklad  pre  samotný  rozvoj  regiónov  a konkurencieschopnos  MSP. Nako ko sa práve  MSPť ľ  

na  základe  celoeurópskych  skúseností  považujú  za  najvýznamnejších  tvorcov  pracovných  miest  a 

pridanej  hodnoty,  má opatrenie svoje opodstatnenie pre slovenské regióny.

      

2.  Informácia  o nedostatkoch v procese hodnotenia  a posudzovania 

predložených projektov

2.1.  Informácia  o procese hodnotenia  a posudzovania  predložených projektov

Proces hodnotenia žiadostí o poskytnutie  NFP pozostával  z troch fáz:

1. formálna  kontrola  – spo ívajúca  v  preverení  formálnych  náležitostí  žiadosti  ač  doloženia 

požadovaných  príloh.  V závislosti  od  charakteru  prílohy  bola  možnos  klarif ikácie,  t. j.ť  

doplnenia, objasnenia, prípadne špecifikovania prílohy;

 

2. odborné  posúdenie  projektov  internými  a externými  hodnoti te miľ  – t. j.  nezávislé 

posudzovanie  projektu  internými  a externými  posudzovate mi  pod a  kri térií  pre  výberľ ľ  

projektov  v rámci  opatrenia  1.1  a  overenie  spôsobilosti  žiadate ov,  resp.  ich  partnerovľ  

zabezpe i  realizáciu projektu;č ť

3. rozhodnutie  Hodnotiacej  komisie  na  posudzovanie  žiadostí  a projektov  pre 

Opatrenie  1.1  SOP PS – lenovia danej komisie sú menovaní ministrom  hospodárstva SR.č  
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Hodnotiaca  komisia  predstavuje  inšti tút,  ktorý  schva uje,  resp.  neschva uje  pridelenieľ ľ  

nenávratného finan ného príspevku. č

Proces hodnotenia  bol  ukon ený  overovaním  postupov  zo strany  Riadiaceho  orgánu  pre  SOPč  

PS,  schválením,  resp.  neschválením  správy  z overovania  postupov  Interným  dozorným 

a monitorovacím  výborom  pre  fondy  EÚ  (IDMV)  MH  SR a následne  zaslaním  poverenia  ministra 

hospodárstva SR oznámi  žiadate om oť ľ  poskytnutie  NFP výsledky  procesu hodnotenia.

Etapy  hodnotenia  na  seba  bezprostredne  nadväzujú  a akéko vek  asové  omeškanie  môžeľ č  

spôsobi  odchýlenie  celého  procesu  od  zadefinovaného  záväzného  harmonogramu.  Zť  praktického 

h adiska to  znamená,  že ím dlhšie  proces hodnotenia  trvá,  tým  neskôr  je možné oznámi  žiadate omľ č ť ľ  

definitívne  výsledky  hodnotenia.  V priebehu  hodnotenia  žiadate om  nie  je  možné  poskytova  žiadneľ ť  

iastkové  informácie  oč  ich  projektoch.  Pracovníci  NARMSP a všetky  kompetentné  osoby  zapojené  do 

hodnotenia  sú  viazaní  ml anlivos ou,  ač ť  preto  sú  všetky  informácie  o stave  projektov  z rôznych 

neoficiálnych zdrojov pred oficiálnym  zverejnením výsledkov neopodstatnené a zavádzajúce.  

2.1.1.  Informácia  o procese formálnej  kontroly

D a 1. októbra  2004 Komisia pre formálnu  kontrolu  žiadosti  oň  poskytnutnie  NFP za ala otvárač ť 

základné obaly  žiadostí  a súbežne s formálnou  kontrolou  prebiehala  aj  registrácia  žiadostí  v ITMS. Do 

systému  boli  zadávané  základné  údaje  nevyhnutné  pre  pridelenie  registra ného  ísla  žiadostič č  

o poskytnutie  nenávratného finan ného príspevku.  Po vygenerovaní registra ného ísla boli  jednotlivéč č č  

žiadosti  o poskytnutie  NFP týmto  íslom ozna ené ač č  žiadate om boli  vystavené potvrdenia  oľ  registrácii 

žiadostí  o poskytnutie  NFP,  ktoré  boli  žiadate om  zaslané  d a  14.10.2004  doporu ene.  Formálnaľ ň č  

kontrola  prijatých  žiadostí prebiehala v d och od 1. 10. 2004 do 3. 11. 2004. ň

V nadväznosti  na  množstvo  prijatých  projektov  a  vzh adom  na  pretrvávajúce  problémy  aľ  

komplikácie  s ITMS pri  registrácii  ako aj  prebiehajúcu  klarif ikáciu  žiadostí  o NFP sekcia  štrukturálnych 

fondov  NARMSP listovou  formou  požiadala  Riadiaci  orgán  o  pred ženie  formálnej  kontroly.  Riadiaciĺ  

orgán stanovil  kone ný dátum ukon enia formálnej  kontroly  na 3.11.2004.č č

V rámci  formálnej  kontroly  sa  kontrolovali  formálne  a obsahové  náležitosti  žiadosti 

o poskytnutie  NFP.  Pri  formálnych  náležitostiach  sa  kontrolovalo  ozna enie  základného  obalu,č  

ozna enie  vložených  obalov  sč  prílohami  žiadosti  a osnovou  projektu,  podpis  štatutárneho  zástupcu, 

vloženie všetkých  povinných  príloh žiadosti  a pod.  Pri kontrole  obsahových  náležitostí  sa preverovalo, 

i  žiados  oč ť  nenávratný  finan ný  príspevok  je  správne  vyplnená  a  i  povinné  prílohy  sp ajú kri tériač č ĺň  

tzv.  „3A“  -  aktuálnos ,  adresnos  ať ť  adekvátnos .  Na  to,  aby  bola  žiados  oť ť  NFP postúpená  do 

odborného  hodnotenia  bolo  potrebné,  aby  dokladané  dokumenty  boli:  aktuálne,  teda  neboli  ku  d uň  

podania žiadosti  staršie ako tr i  mesiace; adresné, teda v závislosti  od typu  dokumentu  vystavené na to 

oprávneným  orgánom  v súlade  s platnou  legislatívou  SR a na  meno  žiadate a  aľ  adekvátne,  aby  boli 

doložené doklady, ktoré svojim obsahom korešpondujú so zoznamom povinných príloh žiadosti  o NFP.

Z celkového po tu č 416  prijatých  žiadostí  o poskytnutie  nenávratného finan ného príspevku:č

 159 žiadostí bolo úplných a správne vyplnených,

 v 173 prípadoch boli  zaslané žiadosti  o doplnenie  / klarif ikáciu,

 v 171 prípadoch boli  v ur enom termíne doplnené žiadosti  oč  poskytnutie  NFP, 

 86 žiadostí o poskytnutie  NFP nesplnilo náležitosti  formálnej  kontroly.
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Po ukon ení  procesu  formálnej  kontroly  projektovč    celková  výška  nákladov  projektov,  ktoré 

prešli  do  procesu  odborného  hodnotenia,  dosiahla  sumu  11.936.159.166,  -Sk a celková  výška 

požadovaného NFP dosiahla sumu 6.558.319.860  -Sk .

2.1.2  Informácia  o procese odborného  hodnotenia

Po ukon ení  formálnej  kontroly  žiadostí  oč  poskytnutie  NFP  Komisia  na  pridelenie  projektov 

interným  a externým  hodnotite om  náhodným  výberom  d a  10.  novembra  2004  prideli laľ ň  

vyžrebovaným  interným  a externým  hodnotite om  zaregistrované  projekty.  Kľ  žrebovaniu  neboli 

vznesené žiadne námietky.

Odborné  hodnotenie  sa  za alo  d a  12.  novembra  2004.  Odborní  hodnotitel ia  posudzovalič ň  

projekty  priebežne  a nezávisle  od  seba.  Po  ukon ení  hodnotenia  bodovo  ohodnotil i  projektyč  

a spracovali  odborný  posudok.  Následne  interný  hodnotite  vľ  spolupráci  s externým  hodnotite om,ľ  

resp. interným  hodnotite om vypracovali  spolo ný posudok. ľ č

Hodnotitel ia  hodnotil i  kompletnú  žiados  oť  poskytnutie  NFP, vrátane  povinných  príloh a osnovy 

projektu.  Pri hodnotení postupovali  v súlade s hodnotiacimi  hárkami  a hodnotiacimi  kri tériami.

Proces odborného   hodnotenia  bol  ukon ený  d a 21.  januára  2005.  asový  posun  ukon eniač ň Č č  

procesu  odborného  hodnotenia  bol  zdôvodu  pretrvávajúcich  problémov  s ITMS,  kvanti ty  došlých 

žiadosti  o pridelenie  NFP, z potreby  opätovného  prekontrolovania  projektov  z dôvodu  maximálneho 

10%-ného  financovania  nezastavaných  pozemkov,  ako  aj  problémov  so  zvolávaním  externých 

hodnotite ov  kľ  spolo nému posudzovaniu  projektov  sč  interným  hodnotite om  zľ  dôvodu  dovolenkového 

obdobia.

Z             celkového po tu 330 posudzovaných projektov  :č  

• 264  projektov  dosiahlo  viac  bodov  ako  stanovený  minimálny  po eč t,  celková  výška 

nákladov  projektov  dosiahla  sumu  9.789.096.611, -  Sk a celková  výška  požadovaného 

NFP dosiahla sumu 5.413.460.987,  -  Sk.

Po úprave  rozpo tov  projektov,č    ktoré  dosiahli  požadovaný  minimálny  po et  bodov,č  celková  výška 

navrhovaných NFP dosiahla sumu 4.804.714.459,5  Sk          

• 66  projektov  nedosiahlo  minimálny  stanovený  po eč t  bodov.  Celková  výška  nákladov 

projektov  dosiahla  sumu  2.147.062.555,-  Sk a celková  výška  požadovaného  NFP 

dosiahla sumu  1.  144.858.873,  -  Sk.

K R A J
Po et  projektov  vč  odbornom  hodnotení

po etč %

Nitriansky  kraj 54 16.4

Tren iansky krajč 50 15,1

Banskobystrický  kraj 48 14,5

Žil inský  kraj 47 14,3

Prešovský kraj 46 13,9

Trnavský  kraj 44 13,4

Košický kraj 41 12,4

C E L K O M 330 100
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K R A J

Po et  projektov,  ktoré  nedosiahlič

minimálnu  hranicu 65  bodov

po etč %

Košický kraj 14 21,2

Nitriansky  kraj 14 21,2

Žil inský  kraj 10 15,2

Trnavský  kraj 9 13,6

Tren iansky krajč 8 12,1

Prešovský kraj 7 10,6

Banskobystrický  kraj 4 6,1

C E L K O M 66 100

K R A J

Po et  projektov,  ktoré  dosiahlič

minimálnu  hranicu 65  bodov

po etč %

Banskobystrický  kraj 44 16,7

Tren iansky krajč 42 15,9

Nitriansky  kraj 40 15,2

Prešovský kraj 39 14,8

Žil inský  kraj 37 14

Trnavský  kraj 35 13,2

Košický kraj 27 10,2

C E L K O M 264 100
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Body
Projekty

po etč %

123 – 100 39 11,8

99 – 85 128 38,8

84 – 65 97 29,4

64 - 0 66 20

C E L K O M 330 100

2.1.3  Informácia  o zasadnutí  Hodnotiacej  komisie

Zasadnutie  Hodnotiacej  komisie  pre  posudzovanie  žiadostí  o poskytnutie  nenávratného 

finan ného príspevku prebiehalo vč  d och ň 31.1.,  1.2., 2.2.,  3.2., 9.2.,  15.2.  2005  v priestoroch NARMSP. 

Výsledkom  jednotlivých  zasadnutí  sú  prijaté  ustanovenia  pre  všetky  schválené  projekty,  ako 

aj odporú ania  hodnotiacej  komisie  vč  nadväznosti  na  alšie  programové  obdobie,  resp.  vypísanieď  

alšej výzvy na podávanie projektov.ď

Zasadnutie  Hodnotiacej  komisie  prebiehalo  v  súlade  so  štatútom  hodnotiacej  komisie 

a s rokovacím poriadkom hodnotiacej  komisie.  Sú as ou závere nej správy  sú aj iastkové záznamy zoč ť č č  

zasadnutia  hodnotiacej  komisie po as jednotlivých  dní, vrátane prezen ných listín.č č

Hodnotiaca  komisia  posudzovala  330  žiadostí  o poskytnutie  NFP,  z ktorých  schválila  

pridelenie  NFP  50  žiadostiam.  Celkové  náklady  schválených  projektov  predstavovali  

2.457.045.250  Sk,  pri om  výška  požadovaného  NFP  bola  1.321.212.157  Sk  a  výškač  

schváleného  NFP 1.205.996.738,20  Sk.

Hodnotiaca  komisia  schválila  pre  prípad  odstúpenia  od  zmluvy,  neakceptovania  podmienok 

príjemcom pomoci  alebo pre prípad dodato ného uvo nenia sa finan ných prostriedkov  vytvorenie  tzv.č ľ č  

zásobníka z 9  projektov,  ktorých  celkové  náklady  predstavovali  180.821.400  Sk. Výška požadovaného 

NFP predstavovala 103.337.210 Sk, krátený  NFP bol vo výške 100.999.179 Sk.

NARMSP spracovala  závere nú  správu  zo  zasadnutia  hodnotiacej  komisie  ač  d a  22.02.2005ň  

doru ila správu na RO.č

2.1.4  Informácia  o overovaní  postupov  Riadiacim  orgánom  pre  SOP PS

D a  02.03.2005  vykonal  RO kontrolu  postupov  na  NARMSP aň  Správu  z overovania  postupov 

NARMSP predložil  na  zasadnutie  IDMV  d a  15.  marca  2005.  IDMV  schválilo  správu  zň  overovania 

postupov  a uložilo  generálnemu  riadite ovi  NARMSP splni  úlohy  definované  vľ ť  uznesení.  Sekcia 

štrukturálnych  fondov  NARMSP pripravila  podklady  pre príjemcov  pomoci:  akcepta né listy,  oznámenieč  

o pridelení  resp.  o nepridelení  nenávratného  finan ného príspevku,  zmluvy  oč  poskytnutí  NFP, zároveň 

sa pripravil i   originály  žiadostí na archiváciu  v registratúrnom stredisku NARMSP.

2.2  Informácia  o nedostatkoch  v procese hodnotenia  a posudzovania

2.2.1  Informácia  o nedostatkoch  v procese formálnej  kontroly
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Najfrekventovanejšie formálne nedostatky   boli  nasledovné:

 žiados  ať  záväzná osnova  projektu  vložené do jedného obalu,

 nezviazané žiadosti,  resp. prílohy žiadosti,

 neo íslované prílohy,č

 chýbajúce podpisy štatutárneho zástupcu, resp. zodpovedajúce pe iatkyč

Najfrekventovanejšie obsahové nedostatky   boli  nasledovné: 

 nesprávne uvedená, prípadne vypo ítaná doba trvania realizácie projektu,č

 neuvedená oprávnená aktivi ta,

 nedoloženie  zodpovedajúceho  estného  prehlásenia,  č v prípade,  že daná  príloha  je  pre  žiadate aľ  

irelevantná,

 v prípade  príloh  technického  charakteru  nekomplexne  doložené  dokumenty  -  pri  platných 

stavebných  povolenia  nedodaný  výkaz-výmer;  pri  územnom  pláne neuvedená legenda,  prípadne 

nevyzna ená lokalizácia objektuč

Zistené  nedostatky  žiadostí  o poskytnutie  NFP a príloh  žiadosti  boli  priebežne  konzultované 

s implementa ným  manažérom  RO.  Na  základe  stanoviska  MH  SR ač  následne  po  konzultáciách 

s implementa ným  manažérom  RO, boli  žiadosti  oč  nenávratný  finan ný  príspevok,  ktoré  bolo  možnéč  

klarif ikova  na  základe  usmernenia  RO, klarif ikované  sť  uvedením  72  hodinovej  lehoty  na  doplnenie 

údajov.  Žiadate om boli  žiadosti  oľ  klarif ikáciu  zaslané faxom resp. emailom a následne boli  telefonicky 

kontaktovaní  lenmi  Komisie pre formálnu  kontrolu  za ú elom zistenia,  i obdržali  fax  alebo email  ač č č  ič  

rozumejú  požiadavke  klarif ikácie.  So  žiadate mi  ktorí  doru ili  požadované  dokumenty  stanovenéľ č  

v žiadostiach  o klarif ikáciu  v ur enom  termíne,  bol  podpísaný  protokol  oč  prevzatí  dožadovanej 

dokumentácie  v rámci  klarif ikácie.

2.2.2  Informácia  o nedostatkoch  v procese  odborného  hodnotenia  a hodnotenia  Hodnotiacou 

komisiou

 Na základe skúseností z odborného hodnotenia  je ako problematické  možné definova  nasledovnéť  

oblasti:  

- nejednotnos  ť údajov uvádzaných v  jednotl ivých  tabu kách žiadosti  oľ  pridelenie NFP,

- nekomplexné a nepreh adné spracovanie projektu,ľ

- nedostato né informácie dokladujúce realizovate nos  projektu,č ľ ť

- nepreukázanie dostato nej povinnej  výšky spolufinancovania,č

- indikátory  a ich  nap anie  –  zadávanie  nerelevantných,  ažko  merate né,  resp.ĺň ť ľ  

nadhodnotených údajov.

3.  Návrh opatrení  na prevenciu pred opakovaním identifikovaných problémov

Na  základe  skúseností  získaných  po as  formálnej  kontroly  ač  identi f ikovaných  naj astejšíchč  

nedostatkov,  resp. problematických oblastí, je možné urobi  nasledovné závery,  ktoré je vhodné využiť ť 

pri  príprave dokumentov  pre alšie programovacie obdobie:ď

 zváženie zjednodušenia formulára žiadosti  o poskytnutie  NFP,

 zváženie možnosti  predvyplnenia tých astí žiadosti,  kde je to  možné,č

 konkrétna  špecifikácia náležitosti,  ktoré má príloha obsahova  ať  kto je oprávnený ju vystavi ,ť
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 presne špecifikova  oprávnenos  aktivítť ť

 preukázanie  povinnej  miery  spolufinancovania 

 uvedenie  záväznej  štruktúry  podnikate ského  zámeru,  vrátane  marketingového  plánu,ľ  

f inan ného  plánu  (vrátane  cash-flow,  návratnosti  investície)  po as  obdobia  definovaniač č  

návratnosti  projektu,  minimálne však 5 rokov po ukon ení realizácie projektu.č

4.  Informácia  o schválených a zamietnutých projektoch vrátane  výsledkov 

hodnotenia  a informácií  o naj astejších dôvodoch zamietnutia  /  vyradeniač  

projektov

4.  1  Štatistika  schválených a zamietnutých  projektov

Štatistika schválených a zamietnutých  projektov

Štatistika  zamietnutých  a schválených projektov

Hodnotenie Po et  úspešných projektovč
Po et  projektov,  ktorým  nebolč  

pridelený  NFP

Formálna kontrola 330 86

Hodnotiaci  proces 50 280

Po et č prijatých  žiadostí celkom:                                           416

Po et č projektov , ktorým  nebol  pridelený  NFP celkom:                                   366

Po et č projektov , ktorým  bol  pridelený  NFP celkom:                                        50
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4.2  Informácia o žiadate och, ktorým bol schválený NFPľ

P.č
.

Registra nýč  
kód projektu Názov projektu Názov 

žiadate aľ

Miesto 
realizácie 
projektu

Celková 
d žkaĺ  

trvania  
realizácie 
projektu

(v 
mesiacoch)

Celkové 
náklady na 

projekt
(v Skk)

Výška 
požadovanéh

o NFP
(v Skk)

Výška schváleného NFP 
celkovo
( v Skk)

Výška 
schválenéh

o NFP 
celkovo
( v Skk)

Spôsob 
spolufina
ncovania

Evidencia 
rómskeho 

obyvate stvaľ
ERDF 

(v Skk) ŠR (v Skk)

1 11110100021 Ohra ovací lisň
KEREX, 
s.r.o.,
Michalovce

Michalovce 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

5 10 020 212,00 6 495 212,00 2 862 244,00 2 453 352,00 5 315 596 Vlastné 
zdroje

Koncentrácia

2 11110100030 Výroba, ostrenie 
a servis nástrojov

ProTech, 
Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

4 15 039 000,00 9 400 000,00 5 010 923,08 4 295 076,92 9 306 000 Vlastné 
zdroje

Koncentrácia

3 11110100060

Rozšírenie výroby 
opotrebite ných astíľ č  
lesnej, 
po nohospodárskejľ  
a komunálnej 
techniky

FONTANA, 
a.s., Dolný 
Kubín

Dolný Kubín 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

8 4 000 874,00 2 600 568,00 1 400 305,85 1 200 262,15 2 600 568 Úver
Neevidované 

rómske 
osídlenie

4 11110100063

ELCOM, s.r.o., Prešov 
– rekonštrukcia 
výrobnej haly 
a nákup HIGH-TECH 
technológie

ELCOM, 
s.r.o.,
Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

10 112 096 
800,00

59 989 500,00 31 770 918,8 27 232 
216,15

59 003 135 Vlastné 
zdroje

Koncentrácia

5 11110100070

Rozšírenie 
a modernizácia 
výroby firmy Valeur, 
s.r.o. na báze 
výstavby výrobnej 
haly a nákup 
inovatívnej 
technológie

Valeur, 
s.r.o.,
Dunajská 
Streda

Dunajská Streda 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

12 20 681 845,00 10 138 961,00 5 459 440,54 4 679 520,46 10 138 961 Úver Koncentrácia

6 11110100077 Meracie pracovisko
Transmisie
engineering, 
a.s., Martin

Martin 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

6 3 794 500,00 2 466 400,00 1 255 018,15 1 075 729,85 2 466 400 Úver
Koncentrácia, 
separovaná 

osada

7 11110100080

SPINEA, s.r.o. Prešov, 
dostavba výrobných 
priestorov 
a zavedenie nových 
technológií 
zameraných na 
podstatné rozšírenie 
výroby ložiskových 
reduktorov

SPINEA, 
s.r.o., Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

24 408 371 
000,00

172 655 000,00 90 020 210,0 77 160 
180,00

172 655 000 Úver
Koncentrácia, 
separovaná 

osada



8 11110100085

Projekt spolo nostič  
KOVOD TRADE, a.s. – 
investícia do novej 
technológie na 
spracovanie 
hliníkových šrotov 
šetriacej životné 
prostredie

KOVOD 
TRADE, a.s., 
Banská 
Bystrica

Banská Bystrica 
(Stredoslovenský 
kraj / Banská 
Bystrica)

2 54 970 000,00 29 558 000,00 15 915 846,1
13 642 
153,85 29 558 000

Vlastné 
zdroje Segregácia

9 11110100088

Nákup technológie 
na spracovanie PUR 
peny za ú elomč  
rozšírenia 
a modernizácie 
výroby

MOLITAS, 
s.r.o., 
Raková 
u Golisa

Raková u Golisa 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina); 
Ve ké Turovceľ  
(Západoslovenský 
kraj / Levice)

3 17 850 000,00 9 750 000,00 5 246 858,6 4 497 307,38 9 750 000
Vlastné 
zdroje Koncentrácia

10 11110100109

Doplnenie 
a modernizácia 
technológií výroby 
obalov z vlnitej 
lepenky

EKOPAK 
TRADE, a.s. 
Prešov

Prešov
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

15 62 682 020,00 39 963 313,00 20 893 406,1 17 908 
633,85

39 963 313 Úver Koncentrácia

11 11110100112

Modernizácia 
výrobného podniku 
implementáciou 
technologického 
zariadenia do 
sústružne

KLF-ZVL 
MTK, s.r.o., 
Žilina

Martin 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

6
141 818 
000,00 92 182 000,00 43 861 300,0

37 595 
400,00 92 182 000 Úver

Neevidované 
rómske 

osídlenie

12 11110100128

Zvýšenie 
konkurencieschopnos
ti spolo nosti Fopexč  
Slovakia, s.r.o.

FOPEX 
SLOVAKIA, 
s.r.o., 
Stak ínč

Stak ín č
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

9
100 554 
500,00 49 402 800,00 24 802 891,6

21 259 
621,38 49 402 800 Úver Koncentrácia

13 11110100129
Aluplast – spolo nosč ť 
s rastom zaru enýmč

ALUPLAST, 
s.r.o., 
Prievidza

Prievidza 
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

18 61 993 860,00 32 649 000,00 15 035 841,6
12 887 
864,31 32 649 000 Úver Koncentrácia
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14 11110100130

Drevospracujúca 
linka s cie om naľ  
finalizáciu 
s programom výroby 
pracovných násad

LAROMA 
samostatne 
zárobkovo 
inná osoba,č  

St.Bystrica

Stará Bystrica
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

13 10 954 675,00 5 628 604,00 2 910 084,53 2 494 358,17 5 628 604 Úver
Neevidované 

rómske 
osídlenie

15 11110100136

Modernizácia 
výrobných 
prostriedkov Slovres 
a.s. za ú elomč  
zabezpe eniač  
konkurencieschopnos
ti a zvýšenia kvality 
produkcie

SLOVRES, 
a.s., Košice

Košice 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

5 25 365 000,00 15 382 000,00 8 282 615,38 7 099 384,62 15 382 000
Vlastné 
zdroje Koncentrácia

16 11110100160
Rozšírenie 
a modernizácia 
strojárenskej výroby

MONT – 
ZVAR, spol. 
s r.o., Stará 
ubov aĽ ň

Stará ubov aĽ ň
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

11 27 081 000,00 17 603 000,00 6 965 559,89 5 970 479,91 14 318 968 Úver Koncentrácia

17 11110100167

Modernizácia 
výrobného procesu 
spolo nosti Ranox,č  
s.r.o.

Ranox, 
s.r.o., Senica

Senica 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

6 3 650 000,00 2 275 000,00 1 225 000,00 1 050 000,00 2 275 000
Vlastné 
zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

18 11110100175
*

Nerezo - výroba – 
nová prevádzka Nový 
Tekov

IDO EET, 
s.r.o., Levice

Levice
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

5 42 551 980,00 26 389 720,00 9 312 699,31 7 982 313,69 17 295 013 Úver
Neevidované 

rómske 
osídlenie

19 11110100181

Podnikové riešenie 
zefektívnenia 
a racionalizácie 
výroby 
implementáciou 
technológie iarovéhoč  
kódu zahrnutom 
v informa nomč  
systéme – 
implementácia info 
systému

LPH Vranov 
n/Top ou,ľ  
s.r.o., 
Vranov 
n/Top ouľ

Vranov n/ Top ouľ
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

13 5 700 200,00 3 705 000,00 1 930 475,78 1654693,52 3 585 170 Vlastné 
zdroje

Koncentrácia

20 11110100182
Modernizácia 
strojového parku a 
technológie

DM Plast, 
s.r.o., 
Bratislava

Trnava 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

24 16 371 000,00 9 750 000,00 5 217 100,00 4 471 800,00 9 688 900 Vlastné 
zdroje

Koncentrácia

21 11110100189

Nový priemyselný 
program spolo nostič  
Plechprofil, a.s. – 
priemyselné haly na 
k úľ č

Plechprofil, 
a.s., Odorín

Odorín 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

13 41 360 000,00 26 884 000,00 13 279 772,6
11 382 
662,31 24 662 435 Úver Koncentrácia

22 11110100190

Nákup technológie na 
modernizáciu výroby 
plastových výrobkov 
a kovovýroby

TSP - Mgr. 
ubicaĽ  

Šipulová, 
Trnava

Trnava 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

7 40 124 000,00 21 705 000,00 11 687 307,6
10 017 
692,31 21 705 000

Vlastné 
zdroje Koncentrácia

23 11110100191 APE (Automative 
Power Engineering)

ESMO, a.s., 
Žilina

Košice 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

24 42 273 870,00 20 373 520,00 8 616 170,2 7 385 288,77 16 001 459 Úver Koncentrácia
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24 11110100192

Modernizácia 
technologického 
a prístrojového 
vybavenia

IMUNA 
PHARMA, 
a.s., 
Šarišské 
Micha anyľ

Šarišské 
Micha any ľ
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

8 60 041 000,00 39 027 000,00 21 014 538,4 18 012 
461,54

39 027 000 Úver Koncentrácia

25 11110100197 Vákuové pokovanie 
skla

Hromada, 
s.r.o., Nižný 
Hrabovec

Nižný Hrabovec 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

1 5 030 000,00 3 269 500,00 1 760 500,00 1 509 000,00 3 269 500 Vlastné 
zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

26 11110100234 Nákup technológie na 
výrobu

ROKOSAN, 
s.r.o., 
Trebišov

Trebišov 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

17 73 299 894,00 40 037 757,00 19 128 042,2 16 395 
464,77

35 523 507 Vlastné 
zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

27 11110100236
Podpora 
konkurencieschopnos
ti spolo nosti EK s.r.o.č

EK, s.r.o., 
Beluša

Beluša
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

6 88 400 000,00 48 286 000,00 16 697 941,1 14 312 
520,97

24 325 637 Úver
Neevidované 

rómske 
osídlenie

28 11110100242

Rozšíenie poniku 
vybudovaním novej 
prevádzkovej budovy 
a skladu vrátane 
inštalácie nových 
technológií s cie omľ  
udržania 
konkurencieschopnos
ti

Juraj Ágh – 
stolár 
natiera ,č  
Horný Bar

Horný Bar 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

5 20 881 000,00 11 273 000,00 6 070 076,92 5 202 923,08 11 273 000 Vlastné 
zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

29 11110100260

Obstaranie výrobnej 
haly a strojov za 
ú elom modernizácie,č  
stabilizácie a rozvoja 
firmy

Maroš 
Viš ovský –ň  
AMV, Nové 
Zámky

Nové Zámky 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

5 19 416 000,00 12 604 800,00 6 787 200,00 5 817 600,00 12 604 800
Úver +  
vlastné 
zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

30 11110100279
Modernizácia 
otryskávacieho 
zariadenia

Strojstav 
Nové Mesto 
nad Váhom

Nové Mesto Nad 
Váhom 
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

4 2 710 000,00 2 710 000,00 948 230,77 812 769,23 1 761 000
Vlastné 
zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

31 11110100327
Slomedical – nákup 
technológie pre 
„clean room“

Slomedical, 
s.r.o., Vráble

Vráble 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

3 19 430 220,00 9 724 000,00 5 236 000,00 4 488 000,00 9 724 000 Úver Koncentrácia

32 11110100336
Intenzifikácia 
výrobných procesov 
Dúha a.s. Prešov

Dúha, a.s., 
Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

14 38 355 000,00 19 726 000,00 10 058 623,6 8 621 677,38 18 680 301 Úver Koncentrácia

33 11110100346
Rozšírenie podniku 
a obstaranie nových 
technológií  

BPP, s.r.o., 
Banská 
Bystrica

Banská Bystrica 
(Stredoslovenský 
kraj / Banská 
Bystrica)

21 13 661 000,00 7 114 000,00 3 792 309,23 3 250 550,77 7 042 860
Vlastné 
zdroje Koncentrácia

34 11110100351
Hlboké termické 
krakovanie

DRON – 
Sklady, 
s.r.o., 
Šamorín

Dunajská Streda
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

14
128 691 
600,00 69 966 000,00 28 925 750,0

24 793 
500,00 53 719 250

Vlastné 
zdroje Koncentrácia

35 11110100376 Zriadenie 
multifunk nejč  
výrobnej prevádzky, 
implementácia 
progresívnych 

BOST SK, 
a.s., Tren ínč

Tren ín č
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

12 48 894 552,00 23 086 478,00 9 683 968,00 8 300 544,00 17 984 512 Úver Neevidované 
rómske 

osídlenie
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výrobných technológií

36 11110100378
*

Rozšírenie vývoja 
a výroby 
strojárenských 
výrobkov Lekos

Lekos, s.r.o., 
Trebišov

Trebišov 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

odstúpil 30 698 000,00 14 295 000,00 5 400 590,52 4 629 077,58 10 029 668,1 -
Koncentrácia, 
separovaná 

osada

37 11110100382
Zvýšenie výrobnej 
kapacity spolo nostič  
TechnoPress

TechnoPress
, s.r.o., Nitra

Nitra
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

6 29 640 000,00 19 266 000,00 10 147 499,3 8 697 856,62 18 845 356 Úver Koncentrácia

38 11110100389

Stavebné úpravy 
tla iarne LEV nač  
kontrakta no-č
predajné a výrobno-
vývojové centrum

Á KO, a.s.,Č  
Ružomberok

Ružomberok
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

17 24 475 695,00 13 368 419,00 5 049 472,45 4 328 119,25 10 380 104 Úver Koncentrácia

39 11110100390

Modernizácia 
technológie 
trieskového 
obrábania 
a pevnostných 
skúšok

VÚ 
dopravný, 
a.s., Žilina

Žilina 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

4 6 586 000,00 4 216 000,00 2 270 153,85 1 945 846,15 4 216 000
Vlastné 
zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

40 11110100391
Investície do rozvoja 
výroby spolo nostič  
Ilmont s.r.o. Komárno

ILMONT, 
s.r.o., 
Komárno

Komárno 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

5 12 576 000,00 5 639 000,00 3 006 020,77 2 576 589,23 5 582 610 Úver Koncentrácia

41 11110100392

Dostavba 
polyfunk néhoč  
objektu a 
modernizácia

Šimek Ján, 
Trnava

Trnava
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

11 80 261 871,00 41 916 502,00 19 639 033,6 16 833 
457,38

36 472 491 Úver
Neevidované 

rómske 
osídlenie

42 11110100394 Zrekonštruovanie 
výrobnej haly

SLOVARM, 
a.s., 
Bratislava

Myjava 
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

13 78 808 000,00 41 124 200,00 22 143 800,0 18 980 
400,00

41 124 200 Úver
Neevidované 

rómske 
osídlenie

43 11110100403

Doplnenie nových 
vysokomoderných 
výrobných technológií 
vo firme XRAY, s.r.o.

XRAY, s.r.o., 
Tren ínč

Tren ín č
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

16 108 819 
000,00

59 439 000,00 28 805 053,8 24 690 
046,15

53 495 100 Vlastné 
zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

44 11110100404

Rozšírenie výrobných 
možností nástrojárne 
zakúpením novej 
inovatívnej 
technológie za 
ú elom zvýšeniač  
konkurencieschopnos
ti firmy

ŠVEC & 
SPOL, s.r.o., 
Vráble

Vráble 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

9 41 609 000,00 25 518 000,00 13 669 950,0 11 717 
100,00

25 387 050 Úver Koncentrácia

45 11110100406
Drevovýroba Ress, 
spol. s r.o. Sobrance

RESS, s.r.o., 
Sobrance

Sobrance 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

16 18 450 000,00 10 030 000,00 5 400 769,23 4 629 230,77 10 030 000 Úver
Koncentrácia, 
separovaná 

osada
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46 11110100411 Nákup vytla ovacíchč  
liniek

Campri, 
s.r.o., Ivanka 
pri Nitre

Ivanka pri Nitre 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

9 35 890 000,00 19 604 000,00 10 556 000,0 9 048 000,00 19 604 000 Úver
Neevidované 

rómske 
osídlenie

47 11110100412

Zvýšenie 
konkurencieschopnos
ti spolo nosti Vipotestč  
s.r.o. Partizánske, 
rozšírením 
skúšobných kapacít 
na únavové skúšky 
pláš ov preť  
automobily

VIPOTEST, 
s.r.o., 
Partizánske

Partizánske 
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

7 17 082 682,00 10 458 553,00 5 038 147,69 4 318 412,31 9 356 560
Vlastné 
zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

48
11110100441

*

Projekt 
technologického 
zabezpe enia výrobyč  
špeciálnych 
elektromerov

APPLIED 
PRECISION, 
s.r.o., 
Bratislava

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

odstúpil 10 752 000,00 6 841 250,00 3 646 912,50 3 125 925,00 6 772 837,5 - -

49 11110100426

Modernizácia 
a výstavba nových 
výrobných kapacít 
a investície do 
technológií na výrobu 
ahkých oce ovýchľ ľ  

konštrukcií

STEEL-
MONT, a.s., 
Holíč

Holí  č
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

7
154 155 000,0

0 84 202 300,00 45 339 700,0
38 862 600,0

0
84 202 300 Vlastné 

zdroje

Neevidované 
rómske 

osídlenie

50 11110100446

Racionalizácia 
a rozšírenie výroby 
v oblasti spracovania 
drevného odpadu

JUGI 
živnostník, 
Lu enecč

Lu enec č
(Stredoslovenský 
kraj / Banská 
Bystrica)

4 19 157 400,00 11 522 800,00 6 204 584,62 5 318 215,38 11 522 800 Úver
Neevidované 

rómske 
osídlenie

*11110100175 ,  11110100378 ,11110100441  – odstúpil  od možnosti  erpa  NFP č ť
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4.2.1  Informácia o žiadate ochľ  zaradených do zásobníka projektov

P
. 
č
. 

Registra nýč  
kód projektu Názov projektu Názov 

žiadate aľ

Miesto 
realizácie 
projektu

Celková 
d žkaĺ  

trvania  
realizácie 
projektu

(v 
mesiacoch

)

Celkové 
náklady na 

projekt
(v Skk)

Výška 
požadované

ho NFP
(V Skk)

Výška schváleného NFP 
celkovo
( v Skk) Výška 

schváleného 
NFP celkovo

( v Skk)

Spôsob 
spolufinan

covania

Evidencia 
rómskeho 

obyvate stvaľ
ERDF ŠR SR

1 11110100064

Zvýšenie kvality 
a povrchovej úpravy 
výrobkov 
spolo nostič  
Premetal Mon, spol. 
s r.o., Prešov

Premetal 
Mon, spol. 
s r. o., 
Prešov

Prešov 
(Východoslovens
ký karj / Prešov)

4 10 448 000,00 6 371 000,00 3 277 180,31 2 809 011,69 6 086 192,00 * Koncentrácia

2 11110100158

Zabezpe enieč  
technologického 
rozvoja firmy Štefan 
Pollák – nákup 
komponentov 
a konštrukcie 
laserového 
rezacieho stroja

Štefan 
Pollák, Ša aľ  
– Strojárs, 
Ša aľ

Ša aľ  
(Západoslovensk
ý kraj / Nitra)

6 10 123 000,00 3 720 000,00 1 983 046,15 1 699 753,85 3 682 800,00 *
Neevidované 

rómske osídlenie

3 11110100113 Rozšírenie výroby 
nástrojárne

TESS- 
SERVIS, 
spolo nosč ť 
s ru enímč  
obmedzený
m, Pieš anyť

Pieš anyť
(Západoslovensk
ý kraj / Trnava)

6 19 957 000,00 9 939 000,00 5 351 769,23 4 587 230,77 9 939 000,00 *
Neevidované 

rómske osídlenie

4 11110200229 Zvýšenie objemu 
a efektívnosti výroby

IRONAL, 
spol. s r.o., 
Kynce ováľ

Kynce ováľ  
(Stredoslovensk
ý kraj / Banská 
Bystrica)

8 24 375 000,00 12 966 
000,00

6 977 982,00 5 924 556,00 12 902 
538,00

* Neevidované 
rómske osídlenie

5 11110100047

Rozšírenie 
výrobných kapacít 
a zvýšenie 
konkurencieschopno
sti spolo nostič  
zavedením nových 
progresívnych 
technológií

HYDREX 
s.r.o., 
Hri ováň

Hri ová ň
(Stredoslovensk
ý kraj / Banská 
Bystrica)

3 24 123 000,00
15 205 
000,00 8 105 434,62 6 947 515,38

15 052 
950,00 * Koncentrácia

6 11110100452

Vytvorenie 
predpokladov pre 
existenciu firmy po 
1. 6. 2006

PreDops, 
s.r.o., Prešov

Prešov 
(Východoslovens
ký kraj / Prešov)

7 7 713 700,00 4 590 000,00 2 446 823,08 2 097 276,92 4 544 100,00 * Koncentrácia

7 11110100050 Modernizácia výroby 
flexibilných obalov 
do baliacich 

POLYSACK, 
s.r.o., Nitra

Nira
(Západoslovensk
ý kraj / Nitra)

14 47 370 000,00 30 513 
000,00

16 265 
776,15

13 942 
093,85

30 207 
870,00

* Koncentrácia
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automatov

8 11110100434

Rozšírenie výroby 
laminátových dielov 
pre športové 
a ultra ahké lietadláľ  
– rozšírenie 
výrobných 
priestorov 
spolo nosti č
COMP-LET, s.r.o.

COMP-LET, 
s.r.o., Senica

Senica
(Západoslovensk
ý kraj / Trnava)

9 11 473 370,00 6 247 570,00 3 027 392,31 2 594 907,69 5 622 300,00 * Neevidované 
rómske osídlenie

9 11110100340

Technologické 
rozšírenie výroby 
spolo nosti DANEXč  
s. r. o.

DANEX 
s.r.o., 
Skalica

Skalica 
(Západoslovensk
ý kraj / Trnava)

19 25 238 330,00
13 785 
640,00 7 014 769,46 6 012 659,54

13 027 
429,00 * Koncentrácia

* neur enéč
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4.3  Preh ad dôvodov nepridelenia  NFPľ

4.3.1  Formálna  kontrola

Naj astejšie  dôvody,  na  základe  ktorých  boli  žiadosti  oč  poskytnutie  NFP vylú ené  vč  rámci 

procesu formálnej  kontroly:  

b) povinné  prílohy  žiadosti  o poskytnutie  NFP nedoložené  v relevantnej  forme:

 Povinná  príloha  .  5č  žiadosti  o poskytnutie  NFP:  „Potvrdenie  príslušnej  správy  finan nejč  

kontroly“  cca. 7% 

 Povinná príloha . 12č  žiadosti  o poskytnutie  NFP: „Súhlasné stanovisko VÚC“ cca. 9%

 Povinná  príloha  .  15č  žiadosti  o poskytnutie  NFP: „Stavebné  povolenie  vrátane  výkazu 

výmeru“  cca. 27%

 Povinná príloha . 19č   žiadosti  o poskytnutie  NFP „Zápisnica z VO resp. VOS“ cca. 30%

c) iné  dôvody 

 dátum vzniku spolo nosti  po 1.1.2003 cca 13%č

 neoprávnená kategória  OKE  cca. 7% Č

4.3.2  Hodnotiaci  proces

Viac bodov ako stanovený minimálny  po et (65b.)  dosiahlo 264 projektov.  č

214 projektom  nebol  pridelený  NFP z dôvodu nedostatku  finan ných  prostriedkov  alokovanýchč  

v SOP PS v rámci  Opatrenia  1.1.  Objem  žiadaných  finan ných  zdrojov  vč  rozpätí  minimálnej  až 

maximálnej  hranice predstavoval  v absolútnom vyjadrení cca 5 250 mil.Sk. Objem alokovaných financií 

na  celé  Opatrenie  1.1.SOP PS je  v absolútnom  vyjadrení  cca  1  200  mil.  Sk,  t. j.  iba  23%  možného 

reálneho pokryt ia  žiadaných NFP.

66  projektov  nedosiahlo  minimálny  stanovený  po et  bodovč

U vä šiny  projektov,  ktoré  dosiahli  po et  bodov  nižší ako 65 sa vykytla  kombinácia  viacerých,č č  

nižšie uvádzaných dôvodov.

Po et projektov,  ktoré  nedosiahli hranicu 65 bodov spolu:č 66
Dôvod: Výskyt

v projektoch v %
nedostato ná udržate nos  projektuč ľ ť
(nezoh adnená  konkurencia,  neupravené  vz ahy  s   odberate mi,ľ ť ľ  
nedostatok skúseností, absencia multiplikácie, slabý prieskum trhov)

34 17,25

neadekvátna metodológia projektu 27 13,7
(VOS)  zrealizovaná  iasto ne,  resp.  nie  vč č  súlade  so  zákonom 
a postupmi stanovenými MH SR, ako poskytovate omľ

23 11,67

slabá vypovedacia schopnos  projektuť 20 10,15
Nedostato ne  vypracovaný   marketingový  plán  preojektu  (finan nýč č  
plán) resp. jeho úplná absencia

18 9,14

nedostato ne špecifikované indikátory, resp. ich absenciač 15 7,61
nesplnenie podmienok schémy štátnej pomoci (neoprávnená 
aktivita, nedodržaná max .a min. výška žiadaného NFP)

14 7,11

nesúlad projektu s cie mi opatrenia 1.1 SOP PSľ 13 6,6
nepreukázané, resp. nedostato né kofinancovanieč 11 5,58
nedostato ne špecifikovaný rozpo etč č 8 4,6
nízky,  žiadny,  resp.  negatívny  dopad  na  horizontálne  politiky  ES vo 
vz ahu kť  rozvoju regiónu

7 3,55



Na základe  odborného  hodnotenia  bol  spracovaný  zoznam  projektov,  ktoré  dosiahli  hranicu 

minimálneho po tu bodov (65b.) ač  t ie,  ktoré nedosiahli  hranicu minimálneho po tu bodov (65b.)č

5.  Informácia  o uzavretých  Zmluvách  o poskytnutí  NFP  vrátane  objemu 

zazmluvnených prostriedkov

Listom generálneho riadite a sekcie pre európske záležitosti  MH SR . 973/2005-400 zo d a 31.ľ č ň  

marca 2005 bolo oznámené udelenie  súhlasu ministra  hospodárstva  SR na informovanie  KP/PP, ktorým 

bol  pridelený  NFP a vykonanie  nadväzujúcich  úkonov.  NARMSP informovala  príjemcov  pomoci,  ktorým 

boli  schválené  žiadosti  o  poskytnutie  NFP oznámením  o  pridelení  NFP d a  6.  apríla  2005.  Spolu  sň  

oznámením  bola  príjemcom  pomoci  zaslaná  i  informácia  o  procese  hodnotenia,  vrátane  rozpo tuč  

schváleného  hodnotiacou  komisiou  a  informácia  o  alšom  postupe,  vrátane  akcepta ného  listu.ď č  

Zárove  NARMSP informovalo  neúspešných  žiadate ov  o  nepridelení  nenávratného  finan néhoň ľ č  

príspevku.  

D a 25.  apríla  2005  sa  na  pôde  MH SR konalo  informa né  stretnutie  pre  príjemcov  pomociň č  

v rámci  Opatrenia 1.1 SOP PS, po as ktorého boli  prezentované tieto  oblasti:č

• zmluva  o poskytnutí  nenávratného  finan ného  príspevku  – jej  základné  ustanovenia,  právač  

a povinnosti  príjemcu pomoci,  podmienky  nadobudnutia  ú innosti  zmluvy  ač  pod.

• platobné postupy  – popis refundácie, predfinancovania, náležitosti  žiadosti  o platbu,

• monitoring  –  vymedzenie  procesu  monitoringu,  indikátory,  jednotlivé  etapy,  náležitosti  

jednotlivých  hlásení,

• vizualizácia a propagácia.

D a 26.  apríla 2005 bol  obdržaný  aktualizovaný  text  Zmluvy  oň  poskytnutí  NFP s KP/PP, Zmluva 

o spolupráci  medzi  bankou  a SO/RO, ako  aj  aktualizovaný  text  Zmluvy  o zriadení  záložného  práva 

k hnute ným  veciam  aľ  k nehnute nostiam.  D a 3.  mája  2005  boli  zaslané  závere né  úpravy  Zmlúvľ ň č  

o poskytnutí  NFP a nadväzne d a 9.  mája  2005  Usmernenie  kň  zmene l.  XV. Zmluvy  oč  poskytnutí  NFP 

(Platnos  a ú innos ). Po zapracovaní daného usmernenia ať č ť  úpravy  zmlúv  na podmienky  Opatrenia  1.1 

bol zapo atý  proces podpisu zmlúv č  poskytnutí  NFP.

Sekcia štrukturálnych  fondov  obdržala  2 žiadosti  o odstúpenie  od možnosti  erpa  nenávratnýč ť  

f inan ný príspevok na realizáciu projektu  vč  rámci  Opatrenia 1.1. 

Žiadate  s projektom  . 11110100441  odstúpil  16.  mája  2005  zľ č  dôvodu  nezaru enia  garancieč  

dosiahnutia  stanovených  indikátorov  (  pridanej  hodnoty  a  obratu)  v žiadosti  o  poskytnutie  NFP a  to 

hlavne  z dôvodu  odstúpenia  od  kúpno-predajnej  zmluvy  jedného  z potenciálnych  odberate ov,  ktoréľ  

bolo spôsobené oneskoreným zavedením výroby.

Žiadate  sľ  projektom  .  11110100378  odstúpil  10.  augusta  2005  zč  dôvodu nesplnenia 

podmienok  zmluvy  o  poskytnutí  NFP o  pôvode  obstarávaného  tovaru,  nako ko  výhercom  verejnejľ  

obchodnej  sú aže bola indická  spolo nos  a miesta  realizácie výroby,  žiadate  plánoval  umiestni  asť č ť ľ ť č ť 

výroby  mimo SR (v Indii).

Vzh adom  na  to,  že  vľ  procese  akceptácie  schválených  NFP sa  uvo nili  dodato né  finan néľ č č  

prostriedky,  listom  zo  d a  9.  augusta  2005  boli  zaslané  oznámenia  oň  pridelení  NFP úspešným 
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žiadate om,  ktorých  projekty  boli  Hodnotiacou  komisiou  schválené,  ale  vzh adom  na  nedostatokľ ľ  

f inan ných  prostriedkov  alokovaných  vč  rámci  Opatrenia  1.1  Podpora  rozvoja  nových  a existujúcich 

podnikov a služieb boli  zaradené do tzv.  zásobníka.

Žiadatelia  zo zásobníka, s             ktorými  boli  podpísané zmluvy  o             poskytnutí  NFP:    

P. .č Kód projektu Žiadateľ Výška zazmluvneného NFP
(v Skk)

1 11110100064 Premetal Mon, spol. s r.o. Prešov 6 086 191,86450

2 11110100158 Štefan Pollák, Ša aľ 3 682 750,50000

Ku d u 31. októbra 2005 bolo podpísaných všetkých 50 zmlúv oň  poskytnutie  NFP. 

Vzh adom  na  to,  že  príjemca  pomoci  IDO EET, s.r.o.  Levice  sľ  registra ným  íslom  projektuč č  

11110100175  si  nesplnil  povinnos  predloženia  relevantných  podkladov  potrebných  kť  tomu,  aby 

Zmluva  o poskytnutí  NFP nadobudla  ú innos ,  NARMSP d a 20.  04.  2006  od Zmluvy  oč ť ň  poskytnutí  NFP 

odstúpila.  V sú asnosti  prebiehajú  rokovania  sč  alším  príjemcom  pomoci  zo  zásobníka  projektov,ď  

spolo nos ou TESS-SERVIS, s.r.o. Pieš any.  č ť ť

Ku  d u  30.  apríla  2006  bolo  podpísaných  49  zmlúv  oň  poskytnutie  NFP  v objeme 

1 182 873 301,66065 Sk. 

Hlavné dôvody oneskoreného podpisovania zmlúv o poskytnutí  NFP   zo strany  príjemcov pomoci 

boli  nasledovné:

- dlhodobý proces vybavovanie úverových zmlúv u bankových subjektov;

- splnenie  podmienky  doloženia  dokumentov  vyplývajúcich  zo záverov  Hodnotiacej  komisie  (EIA 

štúdia, konsolidovanej  ú tovnej  závierky  a pod.).č

Ú innos  zmluvy  oč ť  poskytnutí  nenávratného  finan ného príspevku  je  zmluvne  upravuje  lánokč č  

XV.  zmluvy  Zmluva  o poskytnutí  NFP.  Na  nadobudnutie  ú innosti  zmluvy  oč  poskytnutí  NFP mali 

najvä ší vplyv,  o do asu splnenia podmienky,  nasledovné faktory:č č č

- vykonanie verejného obstarávania v zmysle zákona . 523/2003 Z. z. oč  verejnom obstarávaní a 

o zmene zákona . 575/2001  Z. z. oč  organizácii  innosti  vlády  ač  o organizácii  ústrednej  štátnej 

správy v znení neskorších predpisov po podpise zmluvy  o poskytnutí  NFP,

- proces zavkladovania záložného práva na existujúcu nehnute nos  do katastra  nehnute ností. ľ ť ľ

K dátumu  30. apríla 2006 bolo vykonaných 47 kontrol  na mieste  u  príjemcov  pomoci.  Výsledky 

kontrol  sú bez nezrovnalostí. 
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Preh ad vykonaných kontrol  na mieste uľ             príjemcov pomoci:  

2005

po etč  
vykonaných 
kontrol  na 

mieste  u PP

2006

po etč  
vykonaných 
kontrol  na 

mieste  u PP

Júl 2 Január 5

August 2 Február 8

September 7 Marec 5

Október 5 Apríl 4

November 5 CELKOM 22

December 4

CELKOM 25

K 30.  aprílu  2006 bolo ukon ených 17 projektov  realizovaných  na základe zmluvy  oč  poskytnutí 

nenávratného finan ného príspevku vč  rámci  opatrenia 1.1 SOP PS. 

Preh ad  ukon ených projektov  kľ č             31.  12.  2005:  

Kraj CELKOM júl august september október november december

Trnavský 2 0 0 0 0 0 2

Tren ianskyč 1 0 0 0 1 0 0

Žilinský 3 1 0 0 0 0 2

Prešovský 2 0 1 0 1 0 0

Košický 1 0 0 0 0 0 1

Nitriansky 3 2 0 0 0 1 0

Banskobystrický 1 0 0 0 0 0 1

CELKOM 3 1 0 2 1 6

Preh ad  ukon ených projektov  kľ č             30.  04.  2006:  

Kraj CELKOM január február marec apríl

Trnavský 0 0 0 0 0

Tren ianskyč 1 0 0 0 1

Žilinský 0 0 0 0 0

Prešovský 2 0 2 0 0

Košický 1 0 1 0 0

Nitriansky 0 0 0 0 0

Banskobystrický 0 0 0 0 0

CELKOM 0 3 0 1
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Informácia o uzavretých Zmluvách o poskytnutí  NFP k 30.  04.  2006,  vrátane objemu zazmluvnených prostriedkov

P. 
.č

Registra nýč  
kód projektu Názov projektu Žiadateľ

(KP/PP)

Miesto 
realizácie 
projektu

Výška 
žiadaného 

NFP
(v Sk)

Výška 
schváleného 

NFP
( v Skk)

Výška NFP 
upravená po 
vykonaní VO 

(V Sk)

Dátum 
schválenia 

NFP 
(rozhodnutia  

HK)

Dátum 
nadobudnutia  

platnosti  
zmluvy o NFP

(dd.mm.rr)

Dátum 
nadobudnutia  

ú innostič  
zmluvy o NFP

(dd.mm.rr)

1 11110100021 Ohra ovací lisň
KEREX, 
s.r.o., 
Michalovce

Michalovce 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

6 495 212,00 5 315 596,00 5 294 455,6770 15. 02. 2005 27. 05. 2005 08. 08. 2005

2 11110100030 Výroba, ostrenie a servis 
nástrojov

ProTech 
Service, 
s.r.o., 
Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

9 400 000,00 9 306 000,00 9 305 380,2690 15. 02. 2005 18. 05. 2005 08. 07. 2005

3 11110100060

Rozšírenie výroby 
opotrebite ných astí lesnej,ľ č  
po nohospodárskejľ  
a komunálnej techniky

FONTANA, 
a.s., Dolný 
Kubín

Dolný Kubín 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

2 600 568,00 2 600 568,00 2 477 262,450 15. 02. 2005 09. 06. 2005 08. 07. 2005

4 11110100063

ELCOM, s.r.o., Prešov – 
rekonštrukcia výrobnej haly 
a nákup HIGH-TECH 
technológie

ELCOM, 
s.r.o., Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

59 989 500,00 59 003 135,00 57 261 612,850 15. 02. 2005 13. 06. 2005 03. 08. 2005

5 11110100064

Zvýšenie kvality a povrchovej 
úpravy výrobkov spolo nostič  
Premetal Mon, spol. s r.o., 
Prešov

Premetal 
mon, spol. 
s r.o., Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

6 371 000,00 6 086 192,00 6 086 191,8645
0

15. 02. 2005 26. 10. 2005 14. 11. 2005

6 11110100070

Rozšírenie a modernizácia 
výroby firmy Valeur, s.r.o. na 
báze výstavby výrobnej haly 
a nákup inovatívnej 
technológie

Valeur, 
s.r.o., 
Dunajská 
Streda

Dunajská Streda 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

10 138 961,00 10 138 961,00 10 138 960,950 15. 02. 2005 29. 07. 2005 01. 08. 2005

7 11110100077 Meracie pracovisko
Transmisie 
engineering, 
a.s., Martin

Martin 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

2 466 400,00 2 330 748,00
2 330 747,6692

5 15. 02. 2005 21. 06. 2005 15. 07. 2005

8 11110100080

SPINEA, s.r.o. Prešov, 
dostavba výrobných 
priestorov a zavedenie 
nových technológií 
zameraných na podstatné 
rozšírenie výroby ložiskových 
reduktorov

SPINEA, 
s.r.o., Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

172 655 000,00 167 180 390,0
166 725 317,85

0 15. 02. 2005 13. 05. 2005 23. 06. 2005



P. 
.č

Registra nýč  
kód projektu Názov projektu Žiadateľ

(KP/PP)

Miesto 
realizácie 
projektu

Výška 
žiadaného 

NFP
(v Sk)

Výška 
schváleného 

NFP
( v Skk)

Výška NFP 
upravená po 
vykonaní VO 

(V Sk)

Dátum 
schválenia 

NFP 
(rozhodnutia  

HK)

Dátum 
nadobudnutia  

platnosti  
zmluvy o NFP

(dd.mm.rr)

Dátum 
nadobudnutia  

ú innostič  
zmluvy o NFP

(dd.mm.rr)

9 11110100085

Projekt spolo nosti KOVODč  
TRADE, a.s. – investícia do 
novej technológie na 
spracovanie hliníkových 
šrotov šetriacej životné 
prostredie

KOVOD 
TRADE, a.s., 
Banská 
Bystrica
1Confal, a.s. 
Banská 
Bystrica

Banská Bystrica 
(Stredoslovenský 
kraj / Banská 
Bystrica)

29 558 000,00 29 558 000,00 29 557 999,90 15. 02. 2005 07. 06. 2005 04. 08. 2005

10 11110100088

Nákup technológie na 
spracovanie PUR peny za 
ú elom rozšíreniač  
a modernizácie výroby

MOLITAS, 
s.r.o., 
Raková 
u Golisa

Raková u Golisa 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina); 
Ve ké Turovceľ  
(Západoslovenský 
kraj / Levice)

9 750 000,00 9 744 166,00 9 744 165,60 15. 02. 2005 30. 05. 2005 07. 07. 2005

11 11110100109
Doplnenie a modernizácia 
technológií výroby obalov 
z vlnitej  lepenky

EKOPAK 
TRADE, a.s., 
Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

39 963 313,00 38 802 040,00 38 802 039,705
0

15. 02. 2005 28. 09. 2005 07. 11. 2005

12 11110100112

Modernizácia výrobného 
podniku implementáciou 
technologického zariadenia 
do sústružne

KLF-ZVL 
MTK, s.r.o., 
Žilina

Martin 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

92 182 000,00 81 456 700,00 81 456 700,00 15. 02. 2005 09. 05. 2005 13. 07. 2005

13 11110100128

Zvýšenie 
konkurencieschopnosti 
spolo nosti Fopex Slovakia,č  
s.r.o.

FOPEX 
SLOVAKIA, 
s.r.o., 
Stak ínč

Stak ín č
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

49 402 800,00 46 062 513,00 46 062 512,70 15. 02. 2005 06. 07. 2005 12. 08. 2005

14 11110100129 Aluplast – spolo nosč ť 
s rastom zaru enýmč

ALUPLAST, 
s.r.o., 
Prievidza

Prievidza 
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

32 649 000,00 27 923 706,00 27 198 050,314
5

15. 02. 2005 30. 05. 2005 12. 08. 2005

1 Spoločnosť Kovod Trade, a.s. Banská Bystrica, zmenila obchodné meno a sídlo spoločnosti na Confal, a.s. Banská Bystrica, 
zmenené dodatkom č. 5 k Zmluve o poskytnutí NFP dňa 10. 04. 2006
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P. 
.č

Registra nýč  
kód projektu Názov projektu Žiadateľ

(KP/PP)

Miesto 
realizácie 
projektu

Výška 
žiadaného 

NFP
(v Sk)

Výška 
schváleného 

NFP
( v Skk)

Výška NFP 
upravená po 
vykonaní VO 

(V Sk)

Dátum 
schválenia 

NFP 
(rozhodnutia  

HK)

Dátum 
nadobudnutia  

platnosti  
zmluvy o NFP

(dd.mm.rr)

Dátum 
nadobudnutia  

ú innostič  
zmluvy o NFP

(dd.mm.rr)

15 11110100130

Drevospracujúca linka 
s cie om na finalizáciuľ  
s programom výroby 
pracovných násad

LAROMA 
samostatne 
zárobkovo 
inná osoba,č  

Stará 
Bystrica

Stará Bystrica
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

5 628 604,00 5 404 442,70 5 402 833,80 15. 02. 2005 05. 08. 2005 26. 10. 2005

16 11110100136

Modernizácia výrobných 
prostriedkov Slovres a.s. za 
ú elom zabezpe eniač č  
konkurencieschopnosti 
a zvýšenia kvality produkcie

SLOVRES, 
a.s., Košice

Košice 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

15 382 000,00 15 382 000,00 15 381 650,050 15. 02. 2005 09. 06. 2005 15. 07. 2005

17 11110100158

Zabezpe enieč  
technologického rozvoja firmy 
Štefan Pollák – nákup 
komponentov a konštrukcie 
laserového rezacieho stroja

Štefan 
Pollák, Ša aľ  
– Strojárska 
projekcia, 
konštrukcia 
a výroba 

Ša aľ  
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

3 720 000,00 3 682 800,00 3 682 750,50 15. 02. 2005 28. 09. 2005 07. 10. 2005

18 11110100160 Rozšírenie a modernizácia 
strojárenskej výroby

MONT - 
ZVAR, spol. s 
r.o., Stará 
ubov aĽ ň

Stará ubov aĽ ň  
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

17 603 000,00 14 318 968,00 14 318 968,00 15. 02. 2005 31. 10. 2005 11. 11. 2005

19 11110100167
Modernizácia výrobného 
procesu spolo nosti Ranox,č  
s.r.o.

Ranox, s.r.o., 
Senica

Senica 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

2 275 000,00 2 275 000,00 2 274 932,40 15. 02. 2005 27. 05. 2005 30. 06. 2005

20 11110100181

Podnikové riešenie 
zefektívnenia a racionalizácie 
výroby implementáciou 
technológie iarového kóduč  
zahrnutom v informa nomč  
systéme – Implementácia 
informa ného systémuč

LPH Vranov 
n/T, s.r.o., 
Vranov nad 
Top ouľ

Vranov nad 
Top ouľ  
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

3 705 000,00 3 585 170,00 3 560 714,30 15. 02. 2005 27. 10. 2005 28. 03. 2006

21 11110100182 Modernizácia strojového 
parku a technológie

DM Plast, 
s.r.o., 
Bratislava

Trnava 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

9 750 000,00 9 688 900,00 9 688 900,00 15. 02. 2005 21. 06. 2005 30. 06. 2005

22 11110100189
Nový priemyselný program 
spolo nosti Plechprofil, a.s. –č  
priemyselné haly na k úľ č

Plechprofil, 
a.s., Odorín

Odorín 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

26 884 000,00 24 662 435,00 24 662 225,950 15. 02. 2005 04. 08. 2005 10. 08. 2005

23 11110100190

Nákup technológie na 
modernizáciu výroby 
plastových výrobkov a 
kovovýroby

TSP - Mgr. 
ubicaĽ  

Šipulová, 
Trnava

Trnava 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

21 705 000,00 21 705 000,00 20 996 118,650 15. 02. 2005 31. 05. 2005 11. 08. 2005

24 11110100191 APE (Automotive Power 
Engineering)

ESMO, a.s., 
Žilina

Košice 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

20 373 520,00 16 001 459,00 16 001 458,50 15. 02. 2005 19. 09. 2005 01. 12. 2005
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P. 
.č

Registra nýč  
kód projektu Názov projektu Žiadateľ

(KP/PP)

Miesto 
realizácie 
projektu

Výška 
žiadaného 

NFP
(v Sk)

Výška 
schváleného 

NFP
( v Skk)

Výška NFP 
upravená po 
vykonaní VO 

(V Sk)

Dátum 
schválenia 

NFP 
(rozhodnutia  

HK)

Dátum 
nadobudnutia  

platnosti  
zmluvy o NFP

(dd.mm.rr)

Dátum 
nadobudnutia  

ú innostič  
zmluvy o NFP

(dd.mm.rr)

25 11110100192 Modernizácia technologického 
a prístrojového vybavenia

IMUNA 
PHARMA, 
a.s., Šarišské 
Micha anyľ

Šarišské 
Micha any ľ
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

39 027 000,00 39 027 000,00 39 026 512,20 15. 02. 2005 15. 08. 2005 16. 08. 2005

26 11110100197 Vákuové pokovanie skla
Hromada, 
s.r.o., Nižný 
Hrabovec

Nižný Hrabovec 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

3 269 500,00 3 269 500,00 3 269 445,40 15. 02. 2005 21. 07. 2005 27. 07. 2005

27 11110100234 Nákup technológie na výrobu 
organominerálnych hnojív

ROKOSAN, 
s.r.o., 
Trebišov

Trebišov 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

40 037 757,00 35 523 507,00 35 523 506,850 15. 02. 2005 31. 10. 2005 08. 12. 2005

28 11110100236
Podpora 
konkurencieschopnosti 
spolo nosti EK s.r.o.č

EK, s.r.o., 
Beluša

Beluša
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

48 286 000,00 24 325 637,00 34 325 637,00 15. 02. 2005 21. 06. 2005 22. 06. 2005

29 11110100242

Rozšíenie poniku 
vybudovaním novej 
prevádzkovej budovy 
a skladu vrátane inštalácie 
nových technológií s cie omľ  
udržania 
konkurencieschopnosti

Juraj Ágh – 
stolár 
natiera ,č  
Horný Bar

Horný Bar 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

11 273 000,00 11 273 000,00 11 257 279,150 15. 02. 2005 20. 05. 2005 06. 07. 2005

30 11110100260

Obstaranie výrobnej haly 
a strojov za ú elomč  
modernizácie, stabilizácie 
a rozvoja firmy

Maroš 
Viš ovský –ň  
AMV, Nové 
Zámky

Nové Zámky 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

12 604 800,00 12 604 800,00 12 584 258,050 15. 02. 2005 25. 05. 2005 02. 08. 2005

31 11110100279 Modernizácia otryskávacieho 
zariadenia

Strojstav 
Nové Mesto 
nad Váhom

Nové Mesto Nad 
Váhom 
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

2 710 000,00 1 761 000,00 1 760 999,50 15. 02. 2005 10. 06. 2005 21. 07. 2005

32 11110100327 Slomedical – nákup 
technológie pre „clean room“

Slomedical, 
s.r.o., Vráble

Vráble 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

9 724 000,00 9 724 000,00 9 724 000,00 15. 02. 2005 10. 06. 2005 07. 07. 2005

33 11110100336 Intenzifikácia výrobných 
procesov Dúha a.s. Prešov

Dúha, a.s., 
Prešov

Prešov 
(Východoslovensk
ý kraj / Prešov)

19 726 000,00 18 680 301,00 18 680 299,950 15. 02. 2005 21. 06. 2005 -

34 11110100346
Rozšírenie podniku 
a obstaranie nových 
technológií  

BPP, s.r.o., 
Banská 
Bystrica

Banská Bystrica 
(Stredoslovenský 
kraj / Banská 
Bystrica)

7 114 000,00 7 042 860,00
6 436 768,9815

0 15. 02. 2005 21. 07. 2005 25. 07. 2005

35 11110100351 Hlboké termické krakovanie s 
aktiváciou

DRON - 
Sklady, 
s.r.o., 
Šamorín

Dunajská Streda 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

69 966 000,00 53 719 250,00 53 719 250,00 15. 02. 2005 28. 10. 2005 -

36 11110100376

Zriadenie multifunk nejč  
výrobnej prevádzky, 
implementácia progresívnych 
výrobných technológií

BOST SK, 
a.s., Tren ínč

Tren ín č
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

23 086 552,00 17 984 512,00 17 984 512,00 15. 02. 2005 24. 05. 2005 10. 10. 2005
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37 11110100382 Zvýšenie výrobnej kapacity 
spolo nosti TechnoPressč

TechnoPress
, s.r.o., Nové 
Zámky

Nové Zámky 
(Západosloevnský 
kraj / Nitra)

19 266 000,00 18 845 356,00 18 845 037,90 15. 02. 2005 19. 09. 2005 20. 10. 2005

38 11110100389
Stavebné úpravy tla iarne Levč  
na kontrakta no-predajnéč  
a výrobno-vývojové centrum

Á ko, a.s.,č  
Ružomberok 

Ružomberok 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

13 368 419,00 10 380 104,00 10 380 104,00 15. 02. 2005 28. 09. 2005 14. 12. 2005

39 11110100390
Modernizácia technológie 
trieskového obrábania 
a pevnostných skúšok

VÚ 
dopravný, 
a.s., Žilina

Žilina 
(Stredoslovenský 
kraj / Žilina)

4 216 000,00 4 216 000,00 4 215 706,30 15. 02. 2005 20. 06. 2005 13. 12. 2005

40 11110100391
Investície do rozvoja výroby 
spolo nosti Ilmont s.r.o.č  
Komárno

ILMONT, 
s.r.o., 
Komárno

Komárno 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

5 639 000,00 5 582 610,00 5 582 609,6040 15. 02. 2005 18. 07. 2005 20. 07. 2005

41 11110100392 Dostavba polyfunk néhoč  
objektu a modernizácia

Šimek Ján, 
Radošovce 

Radošovce 
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

41 916 502,00 36 472 491,00 36 472 490,60 15. 02. 2005 30. 09. 2005 -

42 11110100394 Zrekonštruovanie výrobnej 
haly

SLOVARM, 
a.s., 
Bratislava

Myjava 
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

41 124 200,00 41 124 200,00 41 124 200,00 15. 02. 2005 17. 05. 2005 24. 06. 2005

43 11110100403

Doplnenie nových 
vysokomoderných výrobných 
technológií vo firme XRAY, 
s.r.o.

XRAY, s.r.o., 
Tren ínč

Tren ín č
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

59 439 000,00 53 495 100,00
53 495 099,775

0 15. 02. 2005 22. 08. 2005 26. 08. 2005

44 11110100404

Rozšírenie výrobných 
možností nástrojárne 
zakúpením novej inovatívnej 
technológie za ú elomč  
zvýšenia 
konkurencieschopnosti firmy

ŠVEC & 
SPOL, s.r.o., 
Vráble

Vráble 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

25 518 000,00 25 387 050,00 25 387 050,00 15. 02. 2005 19. 07. 2005 21. 07. 2005

45 11110100406 Drevovýroba Ress, spol. s r.o. 
Sobrance

RESS, s.r.o., 
Sobrance

Sobrance 
(Východoslovensk
ý kraj / Košice)

10 030 000,00 10 030 000,00 10 029 999,850 15. 02. 2005 25. 05. 2005 16. 11. 2005

46 11110100411 Nákup vytla ovacích liniekč
Campri, 
s.r.o., Ivanka 
pri Nitre

Ivanka pri Nitre 
(Západoslovenský 
kraj / Nitra)

19 604 000,00 19 604 000,00 19 604 000,00 15. 02. 2005 10. 06. 2005 01. 07. 2005

47 11110100412

Zvýšenie 
konkurencieschopnosti 
spolo nosti Vipotest s.r.o.č  
Partizánske, rozšírením 
skúšobných kapacít na 
únavové skúšky pláš ov preť  
automobily

VIPOTEST, 
s.r.o., 
Partizánske

Partizánske 
(Západoslovenský 
kraj / Tren ín)č

10 458 553,00 9 356 560,00 9 356 560,00 15. 02. 2005 16. 06. 2005 12. 07. 2005

48 11110100426

Modernizácia a výstavba 
nových výrobných kapacít 
a investície do technológií na 
výrobu ahkých oce ovýchľ ľ  
konštrukcií

STEEL-
MONT, a.s., 
Holíč

Holí  č
(Západoslovenský 
kraj / Trnava)

84 202 300,00 84 202 300,00 84 153 225,00 15. 02. 2005 01. 07. 2005 06. 07. 2005
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realizácie 
projektu

Výška 
žiadaného 

NFP
(v Sk)

Výška 
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(dd.mm.rr)

49 11110100446
Racionalizácia a rozšírenie 
výroby v oblasti spracovania 
drevného odpadu

JUGI 
živnostník, 
Lu enecč

Lu enec č
(Stredoslovenský 
kraj / B. Bystrica)

11 522 800,00 11 522 800,00 11 522 799,60 15. 02. 2005 09. 06. 2005 27. 07. 2005
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	SOPPS-2004-1.1   Výzva zo dňa 15. júna 2004, 
	 uzávierka 30. septembra 2004
	K R A J
	Počet projektov, ktoré dosiahli
	minimálnu hranicu 65 bodov

	MESIAC
	NÁVŠTEVNOSŤ
	MESIAC
	NÁVŠTEVNOSŤ
	MESIAC
	NÁVŠTEVNOSŤ
	K R A J
	K R A J
	Celková dĺžka trvania realizácie projektu
	(v mesiacoch)
	1
	11110100021
	Ohraňovací lis
	KEREX, s.r.o.,
	Michalovce
	Michalovce (Východoslovenský kraj / Košice)
	2
	11110100030
	Výroba, ostrenie a servis nástrojov
	ProTech, Prešov
	Prešov (Východoslovenský kraj / Prešov)
	Rozšírenie výroby opotrebiteľných častí lesnej, poľnohospodárskej a komunálnej techniky
	Dolný Kubín (Stredoslovenský kraj / Žilina)
	4
	11110100063
	ELCOM, s.r.o., Prešov – rekonštrukcia výrobnej haly a nákup HIGH-TECH technológie
	ELCOM, s.r.o.,
	Prešov
	Prešov (Východoslovenský kraj / Prešov)
	5
	11110100070
	Rozšírenie a modernizácia výroby firmy Valeur, s.r.o. na báze výstavby výrobnej haly a nákup inovatívnej technológie
	Valeur, s.r.o.,
	Dunajská Streda
	Dunajská Streda 
	(Západoslovenský kraj / Trnava)
	6
	11110100077
	Meracie pracovisko
	Transmisie
	engineering, a.s., Martin
	Martin 
	(Stredoslovenský kraj / Žilina)
	SPINEA, s.r.o. Prešov, dostavba výrobných priestorov a zavedenie nových technológií zameraných na podstatné rozšírenie výroby ložiskových reduktorov
	Prešov (Východoslovenský kraj / Prešov)
	8
	11110100085
	Projekt spoločnosti KOVOD TRADE, a.s. – investícia do novej technológie na spracovanie hliníkových šrotov šetriacej životné prostredie
	KOVOD TRADE, a.s., Banská Bystrica
	Banská Bystrica (Stredoslovenský kraj / Banská Bystrica)
	9
	11110100088
	Nákup technológie na spracovanie PUR peny za účelom rozšírenia a modernizácie výroby
	MOLITAS, s.r.o., Raková u Golisa
	Raková u Golisa (Stredoslovenský kraj / Žilina); 
	Veľké Turovce (Západoslovenský kraj / Levice)
	Doplnenie a modernizácia technológií výroby obalov z vlnitej lepenky
	Prešov
	(Východoslovenský kraj / Prešov)
	Modernizácia výrobného podniku implementáciou technologického zariadenia do sústružne
	Zvýšenie konkurencieschopnosti spoločnosti Fopex Slovakia, s.r.o.
	FOPEX SLOVAKIA, s.r.o., Stakčín
	Stakčín 
	(Východoslovenský kraj / Prešov)
	Aluplast – spoločnosť s rastom zaručeným
	ALUPLAST, s.r.o., Prievidza
	Prievidza (Západoslovenský kraj / Trenčín)
	14
	11110100130
	Drevospracujúca linka s cieľom na finalizáciu s programom výroby pracovných násad
	LAROMA samostatne zárobkovo činná osoba, St.Bystrica
	Stará Bystrica
	(Stredoslovenský kraj / Žilina)
	15
	11110100136
	Modernizácia výrobných prostriedkov Slovres a.s. za účelom zabezpečenia konkurencieschopnosti a zvýšenia kvality produkcie
	SLOVRES, a.s., Košice
	Košice 
	(Východoslovenský kraj / Košice)
	16
	11110100160
	Rozšírenie a modernizácia strojárenskej výroby
	MONT – ZVAR, spol. s r.o., Stará Ľubovňa
	Stará Ľubovňa
	(Východoslovenský kraj / Prešov)
	17
	11110100167
	Modernizácia výrobného procesu spoločnosti Ranox, s.r.o.
	Ranox, s.r.o., Senica
	Senica 
	(Západoslovenský kraj / Trnava)
	18
	11110100175*
	Nerezo - výroba – nová prevádzka Nový Tekov
	IDO EET, s.r.o., Levice
	Levice
	(Západoslovenský kraj / Nitra)
	19
	11110100181
	Podnikové riešenie zefektívnenia a racionalizácie výroby implementáciou technológie čiarového kódu zahrnutom v informačnom systéme – implementácia info systému
	LPH Vranov n/Topľou, s.r.o., Vranov n/Topľou
	Vranov n/ Topľou
	(Východoslovenský kraj / Prešov)
	20
	11110100182
	Modernizácia strojového parku a technológie
	DM Plast, s.r.o., Bratislava
	Trnava 
	(Západoslovenský kraj / Trnava)
	21
	11110100189
	Nový priemyselný program spoločnosti Plechprofil, a.s. – priemyselné haly na kľúč
	Plechprofil, a.s., Odorín
	Odorín 
	(Východoslovenský kraj / Košice)
	22
	11110100190
	Nákup technológie na modernizáciu výroby plastových výrobkov a kovovýroby
	TSP - Mgr. Ľubica Šipulová, Trnava
	Trnava 
	(Západoslovenský kraj / Trnava)
	23
	11110100191
	APE (Automative Power Engineering)
	ESMO, a.s., Žilina
	Košice 
	(Východoslovenský kraj / Košice)
	24
	11110100192
	Modernizácia technologického a prístrojového vybavenia
	IMUNA PHARMA, a.s., Šarišské Michaľany
	Šarišské Michaľany 
	(Východoslovenský kraj / Prešov)
	25
	11110100197
	Vákuové pokovanie skla
	Hromada, s.r.o., Nižný Hrabovec
	Nižný Hrabovec 
	(Východoslovenský kraj / Prešov)
	26
	11110100234
	Nákup technológie na výrobu
	ROKOSAN, s.r.o., Trebišov
	Trebišov 
	(Východoslovenský kraj / Košice)
	27
	11110100236
	Podpora konkurencieschopnosti spoločnosti EK s.r.o.
	EK, s.r.o., Beluša
	Beluša
	(Západoslovenský kraj / Trenčín)
	28
	11110100242
	Rozšíenie poniku vybudovaním novej prevádzkovej budovy a skladu vrátane inštalácie nových technológií s cieľom udržania konkurencieschopnosti
	Juraj Ágh – stolár natierač, Horný Bar
	Horný Bar (Západoslovenský kraj / Trnava)
	Obstaranie výrobnej haly a strojov za účelom modernizácie, stabilizácie a rozvoja firmy
	Modernizácia otryskávacieho zariadenia
	Slomedical – nákup technológie pre „clean room“
	Intenzifikácia výrobných procesov Dúha a.s. Prešov
	Rozšírenie podniku a obstaranie nových technológií  
	Hlboké termické krakovanie
	Zriadenie multifunkčnej výrobnej prevádzky, implementácia progresívnych výrobných technológií
	Rozšírenie vývoja a výroby strojárenských výrobkov Lekos
	Zvýšenie výrobnej kapacity spoločnosti TechnoPress
	Stavebné úpravy tlačiarne LEV na kontraktačno-predajné a výrobno-vývojové centrum
	Modernizácia technológie trieskového obrábania a pevnostných skúšok
	Investície do rozvoja výroby spoločnosti Ilmont s.r.o. Komárno
	Dostavba polyfunkčného objektu a modernizácia
	Zrekonštruovanie výrobnej haly
	Doplnenie nových vysokomoderných výrobných technológií vo firme XRAY, s.r.o.
	Rozšírenie výrobných možností nástrojárne zakúpením novej inovatívnej technológie za účelom zvýšenia konkurencieschopnosti firmy
	Drevovýroba Ress, spol. s r.o. Sobrance
	Nákup vytlačovacích liniek
	Zvýšenie konkurencieschopnosti spoločnosti Vipotest s.r.o. Partizánske, rozšírením skúšobných kapacít na únavové skúšky plášťov pre automobily
	Projekt technologického zabezpečenia výroby špeciálnych elektromerov
	Modernizácia a výstavba nových výrobných kapacít a investície do technológií na výrobu ľahkých oceľových konštrukcií
	Racionalizácia a rozšírenie výroby v oblasti spracovania drevného odpadu
	Celková dĺžka trvania realizácie projektu
	(v mesiacoch)
	1
	11110100064
	Zvýšenie kvality a povrchovej úpravy výrobkov spoločnosti Premetal Mon, spol. s r.o., Prešov
	Premetal Mon, spol. s r. o., Prešov
	Prešov (Východoslovenský karj / Prešov)
	2
	11110100158
	Zabezpečenie technologického rozvoja firmy Štefan Pollák – nákup komponentov a konštrukcie laserového rezacieho stroja
	Šaľa (Západoslovenský kraj / Nitra)
	Piešťany
	(Západoslovenský kraj / Trnava)
	4
	11110200229
	Kynceľová (Stredoslovenský kraj / Banská Bystrica)
	5
	11110100047
	Hriňová 
	(Stredoslovenský kraj / Banská Bystrica)
	6
	11110100452
	Prešov (Východoslovenský kraj / Prešov)
	Nira
	(Západoslovenský kraj / Nitra)
	8
	11110100434
	Senica
	(Západoslovenský kraj / Trnava)
	9
	11110100340
	Skalica (Západoslovenský kraj / Trnava)
	1
	11110100021
	Ohraňovací lis
	KEREX, s.r.o., Michalovce
	Michalovce (Východoslovenský kraj / Košice)
	2
	11110100030
	Výroba, ostrenie a servis nástrojov
	ProTech Service, s.r.o.,   Prešov
	Prešov (Východoslovenský kraj / Prešov)
	Rozšírenie výroby opotrebiteľných častí lesnej, poľnohospodárskej a komunálnej techniky
	Dolný Kubín (Stredoslovenský kraj / Žilina)
	4
	11110100063
	ELCOM, s.r.o., Prešov – rekonštrukcia výrobnej haly a nákup HIGH-TECH technológie
	ELCOM, s.r.o., Prešov
	Prešov (Východoslovenský kraj / Prešov)
	5
	11110100064
	Zvýšenie kvality a povrchovej úpravy výrobkov spoločnosti Premetal Mon, spol. s r.o., Prešov
	Premetal mon, spol. s r.o., Prešov
	Prešov (Východoslovenský kraj / Prešov)
	6
	11110100070
	Rozšírenie a modernizácia výroby firmy Valeur, s.r.o. na báze výstavby výrobnej haly a nákup inovatívnej technológie
	Valeur, s.r.o., Dunajská Streda
	Dunajská Streda 
	(Západoslovenský kraj / Trnava)
	7
	11110100077
	Meracie pracovisko
	Transmisie engineering, a.s., Martin
	Martin 
	(Stredoslovenský kraj / Žilina)
	SPINEA, s.r.o. Prešov, dostavba výrobných priestorov a zavedenie nových technológií zameraných na podstatné rozšírenie výroby ložiskových reduktorov
	Prešov (Východoslovenský kraj / Prešov)
	9
	11110100085
	KOVOD TRADE, a.s., Banská Bystrica
	Banská Bystrica (Stredoslovenský kraj / Banská Bystrica)
	10
	11110100088
	Nákup technológie na spracovanie PUR peny za účelom rozšírenia a modernizácie výroby
	MOLITAS, s.r.o., Raková u Golisa
	Raková u Golisa (Stredoslovenský kraj / Žilina); 
	Veľké Turovce (Západoslovenský kraj / Levice)
	Doplnenie a modernizácia technológií výroby obalov z vlnitej lepenky
	Prešov (Východoslovenský kraj / Prešov)
	Modernizácia výrobného podniku implementáciou technologického zariadenia do sústružne
	Zvýšenie konkurencieschopnosti spoločnosti Fopex Slovakia, s.r.o.
	FOPEX SLOVAKIA, s.r.o., Stakčín
	Stakčín 
	(Východoslovenský kraj / Prešov)
	Aluplast – spoločnosť s rastom zaručeným
	ALUPLAST, s.r.o., Prievidza
	Prievidza (Západoslovenský kraj / Trenčín)
	15
	11110100130
	Drevospracujúca linka s cieľom na finalizáciu s programom výroby pracovných násad
	LAROMA samostatne zárobkovo činná osoba, Stará Bystrica
	Stará Bystrica
	(Stredoslovenský kraj / Žilina)
	16
	11110100136
	Modernizácia výrobných prostriedkov Slovres a.s. za účelom zabezpečenia konkurencieschopnosti a zvýšenia kvality produkcie
	SLOVRES, a.s., Košice
	Košice 
	(Východoslovenský kraj / Košice)
	17
	11110100158
	Štefan Pollák, Šaľa – Strojárska projekcia, konštrukcia a výroba 
	Šaľa (Západoslovenský kraj / Nitra)
	18
	11110100160
	Rozšírenie a modernizácia strojárenskej výroby
	MONT - ZVAR, spol. s r.o., Stará Ľubovňa
	Stará Ľubovňa (Východoslovenský kraj / Prešov)
	19
	11110100167
	Modernizácia výrobného procesu spoločnosti Ranox, s.r.o.
	Ranox, s.r.o., Senica
	Senica 
	(Západoslovenský kraj / Trnava)
	20
	11110100181
	Podnikové riešenie zefektívnenia a racionalizácie výroby implementáciou technológie čiarového kódu zahrnutom v informačnom systéme – Implementácia informačného systému
	Vranov nad Topľou (Východoslovenský kraj / Prešov)
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